
 *MUNPX0065RYN* 
   MUNPX0065RYN 

Městský úřad Nová Paka 
O d b o r  ž i v o t n í h o  p r o s t ře d í  

Dukelské nám. 39, 509 24 Nová Paka, tel. 493 760 111, fax 493 760 120 
 

Spis. zn.: 2018/11214/ŽP/LJ       V Nové Pace 29.09.2021 
Č. j.: MUNP/2021/13265/ŽP/LJ 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Odbor životního prostředí Městského úřadu Nová Paka, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 vodního zákona a 
§ 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve správním řízení posoudil žádost o povolení stavby 
vodního díla, kterou dne 30.07.2018 podalo 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546, 140 00  Praha, IČ: 65993390 
které zastupuje SUDOP PRAHA a.s., Olšanská 2643/1a, 130 00  Praha 3, IČ: 25793349 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 15 vodního zákona za použití zákona č. 416/2009 o urychlení výstavby dopravní a 
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

ke stavbě: 

"I/16Nová Paka, obchvat" 
 Vodní díla 

Nová Paka, Heřmanice u Nové Paky, Kumburský Újezd, Studénka u Nové Paky, Pustá Proseč,  
Štikov, Vidochov, Vrchovina 

 

na pozemcích parc. č. 955/4, 976/7, 976/8, 976/14, 985/1, 985/3, 985/4, 986, 990/2, 3300/1, 3300/8, 
3951/1, 3952, 4111/4, 4118/26, 4240/1, 4240/2, 4240/6, 4243, 4244/1, 4244/4, 4244/5, 4254/3, 4254/4 v 
katastrálním území Nová Paka, 

parc. č. 3392/3, 3392/4, 3394, 3396/3, 3458/4, 4110/1, 4135/48, 4135/49, 4135/50, 4135/51, 4135/53, 
4136/2, 4136/3, 4136/4, 4136/5, 4136/6, 4136/8, 4136/9 v katastrálním území Heřmanice u Nové Paky, 
parc. č. 53/2, 90/2, 90/14, 90/15, 90/19, 90/20, 363/9, 416/1, 476/12, 476/15, 476/18, 476/21, 476/25, 
476/27, 476/31, 476/37, 476/42, 476/44, 476/46, 476/47, 476/50, 476/52, 476/53, 476/54, 507, 508, 509, 
511, 517, 521, 522, 523, 535, 536, 537, 556, 557, 560, 562 v katastrálním území Kumburský Újezd, 

parc. č. 4/4, 254/3, 257/2, 310 v katastrálním území Studénka u Nové Paky, 

parc. č. 381/1, 394/12, 394/13, 418/4, 418/12, 420, 422/2, 422/5, 430/12, 550/3, 550/7, 550/8, 581/1, 
593/6, 593/7, 601, 604/39, 604/63, 604/64, 604/65, 604/66, 604/67, 604/68, 604/69, 604/70, 604/71, 
604/72, 604/73, 604/74, 604/78, 604/86, 608/1, 608/3, 608/4, 608/5, 608/12, 608/14, 608/15, 608/17, 
608/18, 608/19, 608/20, 608/21, 608/22, 608/24, 608/25, 608/26, 608/27, 652, 655 v katastrálním území 
Štikov, 

parc. č. 161/1, 191 v katastrálním území Pustá Proseč,  



Č.j. MUNP/2021/13265/ŽP/LJ str. 2 

 
parc. č. 5/3, 9/7, 1190/10, 1190/16, 1190/17, 1190/22, 1190/23, 1190/24, 1190/25, 1190/26, 1190/42, 
1190/44, 1191/4, 1191/5, 1191/6, 1191/7, 1191/8, 1191/9, 1191/11, 1191/12, 1191/14, 1191/16, 1192/1, 
1367, 1640, 1657, 1658, 1660, 1665, 1711, 1714, st. p. 106, 233, v katastrálním území Vidochov, 
parc. č. 225/1, 233/1, 1062, 1137/32, 1137/35, 1137/36, 1137/37, 1137/38, 1137/50, 1138/1, 1138/2, 
1145, 1148, 1150, 1151, 1234, 1235, 1238, 1240, 1241, 1272, 1273 v katastrálním území Vrchovina. 
 
(dále jen "stavba") na místě: 

Název kraje Královéhradecký 
Název obce Nová Paka, Vidochov 
Identifikátory katastrálních území 705128, 758329, 758337, 758345, 763764, 

776556, 781738, 786519 
Názvy katastrálních území Nová Paka, Heřmanice u Nové Paky, 

Kumburský Újezd, Studénka u Nové Paky, 
Štikov, Pustá Proseč, Vidochov, Vrchovina 

Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí Viz. výše 
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-04-02-027,   1-04-02-016, 1-04-02-035 
Hydrogeologický rajon 5151 Podkrkonošský permokarbon 
IDV vodního toku a název vodního toku 10115814 Pivovarský potok, 10101653 

Rokytka, 10180435 bezejmenná vodoteč, 
10180424 PP Rokytky, 10176670 občasná 
vodoteč, 10176666 Studénka, 10176923 
bezejmenný PP Heřmanky, 10176924 
bezejmenný PP Heřmanky, 10176844 PP 
Zlatnice č.8 

Vodní útvar č. HSL 1370, 1780, 1380 
Přímé určení polohy (konec stavby) - (souřadnice X, 
Y) X: 1006246, Y: 656312 
Přímé určení polohy (začátek stavby) - (souřadnice 
X, Y) X: 1011149, Y: 661498 

 
Účel stavby: Stavební objekty řeší zachování stávajícího vodního režimu a odvod dešťových vod z 
komunikací po výstavbě silnice „I/16 Nová Paka, obchvat".  

Stavba obsahuje: 

Stavební objekty související se stavbou obchvatu Nové Paky – silnice I/16: 

- SO 101.1 Přeložka vodovodní přípojky domu č.p. 86 ve Vidochově 

Přeložkou přípojky je řešen její podchod pod nově navrženou silnící I/16. 

- SO 301 - SO 301.1. - Odvodnění mostu v km 0,380 - část město Nová Paka 

             - SO 301.2 - Odvodnění mostu v km 0,380 - část LČR 

Stavební objekt řeší odvedení dešťových vod z místní komunikace pro pěší a cyklisty do vodoteče 
Studénka, v k. ú. Kumburský Újezd.  

- SO 302 - SO 302.1 - Odvodnění hlavní trasy v km 3,400 - část ŘSD 

             - SO 302.2 - Odvodnění hlavní trasy v km 3,400 - část Královéhradecký kraj 

Stavební objekt řeší odvedení dešťových vod z hlavní trasy komunikace a silnice II/284  pomocí 
kanalizačních stok z plastového potrubí v k.ú. Kumburský Újezd. Součástí je stoka 302-1, stoka 302-
1a, stoka 302-2, stoka 302-3. 

- SO 303 - Odvodnění mostu v km 2,500 

Stavební objekt řeší odvedení dešťových vod z místní komunikace pro pěší a cyklisty v Heřmanicích 
pomocí kanalizačních stok. Součástí je stoka 303 a stoka 303-1. 

- SO 304 - Odvodnění křižovatky Štikov 

K odvedení dešťových vod z prostoru úrovňového napojení MÚK Štikov na obchvat Nové Paky. 
Odvodnění je napojeno na stávající dešťovou kanalizaci ve Štikově. Objekt je rozdělen na stoku 304, 
stoku 304-1, stoku 304-2 a stoku 304-3 



Č.j. MUNP/2021/13265/ŽP/LJ str. 3 

 
- SO 310 - Retenční nádrž v km 2,900 

Navržena jako suchý poldr bez stálého nadržení s retencí 220 m3. Před výpustí z nádrže bude zřízena 
kalová jímka. Koruna hráze bude na kótě hladiny Q20, větší průtoky budou převedeny přelivem přes 
celou hráz. Výpust je zaústěna do dna příkopu. Nachází se v k.ú. Heřmanice a Nové Paka. 

- SO 311 - Retenční nádrž v km 3,230 
Navržena jako suchý poldr bez stálého nadržení s maximálním objemem zadržené vody při Q100 585 
m3, je umístěna v těsné blízkosti rybníku Zadák pod mostním objektem. Před výpustí z nádrže bude 
zřízena kalová jímka. Vtok do požeráku tvoří otvor výšky 350 mm a šířky 820 mm. V první svislé 
drážce je navržena česlová stěna. V druhé svislé drážce je navržena dlužová stěna do výšky 439,50 
m n. m.. Vrch dlužové stěny bude tvořit bezpečnostní přeliv retenční nádrže. Pro ochranu vod 
rybníku Zadák je nádrž řešena jako nepropustná (pomocí PVC folie). Výpusti jsou zaústěny do 
kanalizační šachty stoky 312-1 , která vede do Pivovarského potoka. Nádrž je v k.ú. Nová Paka. 

- SO 312 - Trubní odpad z retenční nádrže v km 3,230 

Odvádí dešťové vody z retenční nádrže SO 311 do stávajícího zatrubnění Pivovarského potoka. 
Objekt je rozdělen na stoku 312 a stoku 312-1, nachází se  v k.ú. Nová Paka. 

- SO 313 - Retenční nádrž v km 4,160 

Navržena jako suchý poldr bez stálého nadržení se situováním do terénního úžlabí pod navrženou 
estakádou SO 206 v k.ú. Štikov. Navržený objem je 606 m3. Před výpustí z nádrže bude zřízena 
kalová jímka. Bezpečnostní přeliv je napojen na otevřený odpad výpustí SO 322. 

- SO 314 - Retenční nádrž v km 6,150 

Navržena jako suchý poldr bez stálého nadržení podél  tělesa navržené komunikace SO 101 v k.ú. 
Vidochov. Navržený objem je 860 m3. Před výpustí z nádrže bude zřízena kalová jímka. Výpusti 
z nádrže – dolní a horní. Voda z výpustí teče do příkopu, který je součástí objektu. Bezpečnostní 
přeliv široký 2 m ústí do odpadu přelivu, který vede do příkopu. Vody z nádrže odtékají silničními 
příkopy a zatrubněným odpadem do pravostranného přítoku Rokytky. 

- SO 315 - Retenční nádrž v km 6,480 

Navržena jako suchý poldr bez stálého nadržení v k.ú. Vrchovina. Navržený objem je 126 m3. Před 
výpustí z nádrže bude zřízena kalová jímka. Výpusti z nádrže – dolní a horní. Voda z výpustí teče po 
vzdušném líci hrázky do otevřeného odpadu SO 323 objektu. Bezpečnostní přeliv široký 1,5 m. 

- SO 316 - Retenční nádrž v km 8,300 

Navržena jako suchý poldr bez stálého nadržení  s objemem 108 m3 v k.ú. Vidochov. Před výpustí 
z nádrže bude zřízena kalová jímka. Výpusti z nádrže – dolní a horní. Voda z výpustí teče po 
vzdušném líci hrázky do otevřeného odpadu. Bezpečnostní přeliv široký 1,5 m. Odpad přelivu se 
napojí na odpad výpustí nádrže.  

- SO 317 - Retenční nádrž v SO 135 (v okružní křižovatce ve Štikově) 

Navržena jako podzemní, vyskládaná z plastových bloků, bloky budou stavebnicově vyskládány do 
potřebného objemu a obaleny hydroizolační folií a geotextilií. Bude mít 2 přítoky, na kterých budou 
osazeny sedimentační jímky. Objem nádrže je 340 m3. Odtok dešťových vod v případě nefunkčnosti 
nádrže je řešen jejím obtokem. 

- SO 320 - SO 320.1 - Přeložka otevřeného odpadu v km 0,790 - část město Nová Paka 

             - SO 320.2 - Přeložka otevřeného odpadu v km 0,790 - část LČR 

Pro hospodářské přejezdy zemědělské techniky bude zřízen hospodářský přejezd z železobetonového 
potrubí. V korytě je navrženo opevnění dlažbou z lomového kamene nasucho s vyklínováním a 
s urovnáním líce, a to na dně a na svazích do výšky cca 0,4 m nad dno. Objekt je v k.ú. Pustá Proseč 
a Studénka u Nové Paky. 

 

 

- SO 321 - SO 321.1 - Úprava vodoteče v km 1,800 - část LČR 

             - SO 321.2 - Úprava vodoteče v km 1,800 - část ŘSD 



Č.j. MUNP/2021/13265/ŽP/LJ str. 4 

 
V korytě je navrženo opevnění dlažbou z lomového kamene nasucho s vyklínováním a s urovnáním 
líce, a to na dně a na svazích do výšky cca 0,4 m nad dno. 

Velikost kamenů – cca 200 mm. Koryto bude na obou koncích plynule navazovat na stávající 
vodoteč. Objekt je v k.ú. Pustá Proseč a Studénka u Nové Paky. 

- SO 322 - Otevřený odpad z retenční nádrže v km 4,160 

K převedení dešťových vod z retenční nádrže SO 313 do stávajícího otevřeného odpadu v k.ú. 
Štikov. Opevnění dna a svahů je kamennou rovnaninou tl. 400 mm na štěrkopískovém loži tl. 100 
mm, a to do výšky 500 nade dnem. 

- SO 323 - Otevřený odpad z retenční nádrže v km 6,480 

Slouží k odvedení dešťových vod z retenční nádrže SO 315 do terénního úžlabí. Odpad je řešen jako 
zasakovací. Trasa se skládá ze dvou přímých úseků a jednoho jednoduchého kružnicového oblouku. 
Nachází se v k.ú. Vrchovina. 

- SO 324 - Otevřený odpad v km 6,700 

Jedná se o úpravu a částečnou novostavbu koryta vodoteče v k.ú. Vrchovina. V korytě je navrženo 
opevnění dlažbou z lomového kamene nasucho s vyklínováním a s urovnáním líce, a to na dně a na 
svazích do výšky cca 0,4 m nad dno. 

- SO 325 - Otevřený odpad v km 7,150 

Do objektu budou zaústěny silniční příkopy. V korytě je navrženo opevnění dlažbou z lomového 
kamene nasucho s vyklínováním a s urovnáním líce, a to na dně a na svazích do výšky cca 0,4 m nad 
dno. Nachází se v k.ú. Vrchovina. 

- SO 330 - Přeložka vodovodu DN 80 v km 0,450 

Přeložka vodovodu podchází navrženou komunikaci a napojí se na stávající vodovod za osou 
komunikace. Nachází se v k.ú. Kumburský Újezd. 

- SO 331 - Přeložka vodovodu DN 100 v km 2,500 
Přeložka vodovodního řadu povede rovnoběžně se stávajícím vodovodním potrubím. Překládaný 
úsek potrubí bude odpojen. Stávající přípojky budou přepojeny na nový vodovod. Na stávajícím řadu 
jsou 2 požární hydranty a z toho jeden je využíván jako kalník. Na nové potrubí bude osazen pouze 
jeden hydrant s funkcí kalníku. Objekt je v k. ú. Heřmanice u Nové Paky. 

- SO 333 - Přeložka vodovodu DN 80 v km 3,420 

Přeložka vodovodního řadu je uložena v komunikaci pod obchvatem v k.ú. Nová Paka. Překládaný 
úsek potrubí bude odpojen. Bude provedeno přepojení stávajících přípojek. 

- SO 334 - Přeložka vodovodu DN 100 v km 4,000 

Jedná se o úpravu dvou vodovodů v ulicích 3. května a Na Vyhlídce v k.ú. Štikov. Přeložka podchází 
novou komunikaci a na jižní části je navržena armaturní šachta s vodoměrnou sestavou.  

- SO 335 - Přeložka vodovodu DN 200 v km 6,150 

Navržený vodovod nahradí stávající vodovod, součástí je hydrant s odkalením a zrušení stávajícího 
vodovodu. Nachází se v k.ú. Vidochov. 

- SO 337 - Přeložka vodovodu DN 100 ve Štikově 

Přeložka vodovodu kříží komunikaci II/284 a dále místní komunikaci ve Štikově, napojí se na 
stávající vodovod. Součástí jsou hydranty s odkalením a odpojení překládaného úseku potrubí. 

- SO 341 - Úprava kanalizace DN 400 v km 3,420 

Jedná se o přeložku jednotné kanalizace. Bude provedeno přepojení stávajících přípojek. Odpojená 
část stoky zůstane v zemi a bude zaplněna betonem. Nachází se v k.ú. Nová Paka a Štikov. 

- SO 343 - Úprava kanalizace DN 300 v km 6,150 

Jedná se o přeložení  trasy odpadu z vodojemu v k.ú. Vidochov. Stávající potrubí bude odpojeno a 
vyplněno betonem. 

- SO 344 - Úprava kanalizace DN 300 ve Štikově 

Jedná se o úpravu koncového úseku stávající kanalizace ve Štikově. Objekt je rozdělen na stoku  
344-1 a stoku 344-2.  



Č.j. MUNP/2021/13265/ŽP/LJ str. 5 

 
- SO 370 - Úprava meliorací v km 0,150 - 0,450 

Řeší zachování plné funkčnosti stávajícího polního odvodnění po výstavbě přeložky silnice I/16 
v k.ú. Kumburský Újezd. Souběžně s okrajem komunikace povedou hlavníky, které podchycují 
přerušené sběrné, příp. svodné drény. Hlavníky vyúsťují do příkopů nebo vodotečí.  
Objekt je rozdělen na hlavník „a“, hlavník „b“, hlavník „b1“. 

- SO 371 - Úprava meliorací v km 0,500 - 0,750 

Řeší zachování plné funkčnosti stávajícího polního odvodnění po výstavbě přeložky silnice I/16 
v k.ú. Kumburský Újezd. Souběžně s okrajem komunikace povedou hlavníky, které podchycují 
přerušené sběrné, příp. svodné drény. Hlavníky vyúsťují do příkopů nebo vodotečí.  
Objekt je rozdělen na hlavník „c“, hlavník „d“, hlavník „e“. 

- SO 372 - Úprava meliorací v km 5,500 - 6,100 

Řeší zachování plné funkčnosti stávajícího polního odvodnění po výstavbě přeložky silnice I/16 
v k.ú. Vidochov. Souběžně s okrajem komunikace povedou hlavníky, které podchycují přerušené 
sběrné, příp. svodné drény. Hlavníky vyúsťují do příkopů nebo vodotečí.  
Je navržen hlavník „f“. 

- SO 373 - Úprava meliorací v km 6,700 - 7,300 

Řeší zachování plné funkčnosti stávajícího polního odvodnění po výstavbě přeložky silnice I/16 
v k.ú. Vrchovina. Souběžně s okrajem komunikace povedou hlavníky, které podchycují přerušené 
sběrné, příp. svodné drény. Hlavníky vyúsťují do příkopů nebo vodotečí.  
Objekt je rozdělen na hlavník „g“ a hlavník „g1“. 

 
 

Povinnosti a podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena na pozemcích parc. č. 955/4, 976/7, 976/8, 976/14, 985/1, 985/3, 985/4, 
986, 990/2, 3300/1, 3300/8, 3951/1, 3952, 4111/4, 4118/26, 4240/1, 4240/2, 4240/6, 4243, 4244/1, 
4244/4, 4244/5, 4254/3, 4254/4 v katastrálním území Nová Paka, parc. č. 3392/3, 3392/4, 3394, 
3396/3, 3458/4, 4110/1, 4135/48, 4135/49, 4135/50, 4135/51, 4135/53, 4136/2, 4136/3, 4136/4, 
4136/5, 4136/6, 4136/8, 4136/9 v katastrálním území Heřmanice u Nové Paky, parc. č. 53/2, 
90/2, 90/14, 90/15, 90/19, 90/20, 363/9, 416/1, 476/12, 476/15, 476/18, 476/21, 476/25, 476/27, 
476/31, 476/37, 476/42, 476/44, 476/46, 476/47, 476/50, 476/52, 476/53, 476/54, 507, 508, 509, 
511, 517, 521, 522, 523, 535, 536, 537, 556, 557, 560, 562 v katastrálním území Kumburský 
Újezd, parc. č. 4/4, 254/3, 257/2, 310 v katastrálním území Studénka u Nové Paky, parc. č. 
381/1, 394/12, 394/13, 418/4, 418/12, 420, 422/2, 422/5, 430/12, 550/3, 550/7, 550/8, 581/1, 
593/6, 593/7, 601, 604/39, 604/63, 604/64, 604/65, 604/66, 604/67, 604/68, 604/69, 604/70, 
604/71, 604/72, 604/73, 604/74, 604/78, 604/86, 608/1, 608/3, 608/4, 608/5, 608/12, 608/14, 
608/15, 608/17, 608/18, 608/19, 608/20, 608/21, 608/22, 608/24, 608/25, 608/26, 608/27, 652, 655 
v katastrálním území Štikov, parc. č. 161/1, 191 v katastrálním území Pustá Proseč, parc. č. 
5/3, 9/7, 1190/10, 1190/16, 1190/17, 1190/22, 1190/23, 1190/24, 1190/25, 1190/26, 1190/42, 
1190/44, 1191/4, 1191/5, 1191/6, 1191/7, 1191/8, 1191/9, 1191/11, 1191/12, 1191/14, 1191/16, 
1192/1, 1367, 1640, 1657, 1658, 1660, 1665, 1711, 1714, st. p. 106, 233 v katastrálním území 
Vidochov, parc. č. 225/1, 233/1, 1062, 1137/32, 1137/35, 1137/36, 1137/37, 1137/38, 1137/50, 
1138/1, 1138/2, 1145, 1148, 1150, 1151, 1234, 1235, 1238, 1240, 1241, 1272, 1273 v 
katastrálním území Vrchovina podle projektové dokumentace „I/16Nová Paka, obchvat“, 
kterou  zpracovala SUDOP PRAHA a.s. hlavní inženýr projektu - Ing. Jan Ostrý ČKAIT 0009279, 
Ing. Lukáš Ježek ČKAIT 0009278,  vypracovali Ing. Jan Ostrý, Mgr. Ing. J. Tejkalová, Ing. 
Monika Škardová, Ing. Jana  Nevědělová, Ing. A. Malínský, Ing. Jakub Točín,  P. Dvořáček, Pavel 
Bačina, a autorizovali Ing. Monika Škardová (ČKAIT 0010214 – autorizovaný inženýr pro stavby 
vodního hospodářství a krajinného inženýrství), Ing. Richard Kuk (ČKAIT – 0001284 – 
autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství), Ing. Aleš 
Malínský (ČKAIT 0000146 – autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství) v 06/2011, 12/2012 a 9/2017  č. zak. 271463,  1-8279-0001-02, ověřené ve stavebním 
řízení, případné změny stavby nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního 
úřadu. 



Č.j. MUNP/2021/13265/ŽP/LJ str. 6 

 
2. Stavbu provede organizace oprávněná k provádění stavebních prací jako předmětu své činnosti 

podle zvláštních předpisů. 

3. Stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního 
podnikatele, který bude stavbu provádět. 

4. Stavba bude dokončena do 31.12.2026. 

5. Stavba bude časově a prostorově koordinována s celou stavbou „I/16 – Nová Paka, obchvat“. 

6. Při provádění stavebních prací budou respektovány příslušné ČSN a další související normy. 
Vlastnosti výrobků pro stavbu, mající rozhodující význam pro výslednou kvalitu stavby musí být 
ověřeny podle zvláštních předpisů. Výsledky předepsaných zkoušek, atesty, certifikáty a 
osvědčení použitých materiálů budou předloženy při závěrečné kontrolní prohlídce stavby. 

7. Investor stavby zajistí před jejím zahájením vytýčení všech inženýrských sítí a jejich ochranu před 
poškozením. Při stavbě budou dodržovány podmínky stanovené jednotlivými správci těchto 
zařízení a při jejich souběhu a křížení mezi inž. sítěmi musí být dodrženy minimální vzdálenosti, 
v souladu s ČSN.  

8. Zařízení staveniště bude organizováno podle § 24 e vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území, ve znění vyhlášek č. 269/2009 Sb., č. 22/2012 Sb. a 20/2011 Sb. 
a v rozsahu schváleném ve stavebním řízení. Před zahájením stavby bude na viditelném místě 
instalována tabulka "Stavba povolena". Tento štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, 
aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné, a ponechán na místě do vydání kolaudačního souhlasu. 

9.  Investor zajistí odborně způsobilými osobami vytyčení prostorové polohy stavby. 
10. Zhotovitel (dodavatel) stavby musí podle § 156 stavebního zákona pro stavbu použít jen takové 

výrobky, které odpovídají požadavkům, daným v citovaném ustanovení. 
11. Tato stavba vyžaduje kolaudační souhlas k užívání stavby. Bez kolaudačního souhlasu nesmí 

být stavba užívána.  
12. Pozemky a stavby dočasně dotčené stavbou budou po skončení prací uvedeny do původního stavu 

a předány jejich majitelům a správcům (bude sepsán předávací protokol, který bude předložen ke 
kolaudaci).  

13. Budou dodrženy podmínky závazných stanovisek: 

Městský úřad Nová Paka, odbor životního prostředí – odpadové hospodářství  
závazné stanovisko  č.j.: MUNP/2018/3814/ŽP/LM ze dne 16.04.2018  

- Bude postupováno dle návrhu uvedeném v projektové dokumentaci. 

- Bude vedena průběžná evidence o druzích, množství, způsobu využití nebo odstranění 
odpadu. 

- Průběžná evidence spolu s doklady o předání odpadu budou předloženy příslušnému 
stavebnímu úřadu před vydáním kolaudačního souhlasu  

Městský úřad Nová Paka, odbor životního prostředí – státní správa lesů 

Závazné stanovisko č.j.: MUNP/2013/6757/ŽP/RV ze dne 10.06.2013, č.j.: 
MUNP/2015/8516/ŽP/RS ze dne 22.06.2015,  č.j.: MUNP/2016/15090ŽP/JK ze dne 20.10.2016, 
č.j.: MUNP/2018/9084/ŽP/LL ze dne 20 6. 2018 

- Po dobu stavby ani na přechodnou dobu, nebude zasahováno do lesních porostů a veškerá 
činnost ve vzdálenosti do 50 m od kraje lesa musí být prováděna tak, aby nedocházelo 
k poškozování lesní půdy, kořenového systému stromů a nebude poškozena stabilita lesních 
porostů. 

- Blízkost lesa do 50 m od zamýšlené stavby a jejich vzájemné působení není a nebude ani 
v budoucnu důvodem ke změně hospodaření v lesních porostech. 

Městský úřad Nová Paka, odbor školství a kultury – celkové stanovisko ke stavbě, ze dne 
14.03.2017 č.j.: MUNP/2017/3553/SK/HD 

- Stavebník /investor/ je ve smyslu §22 odst. 2 zák. č. 20/1987 Sb.,o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů, povinen oznámit Archeologickému ústavu AV ČR (případně i 
oprávněné organizaci např. muzeu) svůj záměr a umožnit mu provedení záchranného 
archeologického výzkumu. V případě provedení tohoto výzkumu s ním oprávněná organizace 
uzavře dohodu o podmínkách archeologického výzkumu na nemovitosti. 



Č.j. MUNP/2021/13265/ŽP/LJ str. 7 

 
- Nejpozději 10 pracovních dní předem stavebník /investor/ písemně oznámí vybranému 

archeologickému pracovišti zahájení zemních a stavebních prací. Dojde-li k archeologickému 
nálezu mimo provádění archeologických výzkumů, oznámí toto stavebník /investor/ ve 
smyslu § 23 odst. 2 cit. zákona nejpozději do druhého dne nejbližšímu muzeu buď osobně, 
nebo prostřednictvím obecního úřadu.  

Krajské ředitelství policie, Územní odbor, Dopravní inspektorát – Stanovisko ke stavbě I/16 
Nová Paka, obchvat – stavební povolení, aktualizace ze dne 03.07.2018, č.j.: KRPH-63747-1/ČJ-
2018-050406 

-  Bude-li akcí dotčena bezpečnost a plynulost provozu na dotčených i přilehlých pozemních 
komunikacích, předloží zhotovitel či investor v dostatečném časovém předstihu (min.  měsíc 
před zahájením prací) zdejšímu dopravnímu inspektorátu návrh přechodné úpravy provozu 
na pozemních komunikacích (dopravní značení). Tento návrh bude sloužit jako podklad pro 
naše písemné vyjádření či stanovisko k stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích příslušným orgánem státní správy ve smyslu § 77 odst. 2) písm. b. zákona č. 
361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, 
v platném znění, a dále pro naše případné vydání předchozího souhlasu k rozhodnutí o 
povolení zvláštního užívání příslušným silničním správním úřadem ve smyslu § 25 zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů.  

Drážní úřad, sekce stavební – územní odbor Praha – závazné stanovisko ze dne 19.03.2018 
č.j.: DUCR-15945/18/Bj , Sp. zn.: MP-SOP0654/18-3/Bj 

- Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. 
Případné změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním 
úřadem. 

-  Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 

-  Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést 
k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 

-  Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 
Veškeré kroky při provádění stavby v obvodu dráhy – tj. harmonogram prací, nutná 
ochranná opatření, případné výluky kolejí, apod. je třeba řádně v předstihu projednat 
s vlastníkem a provozovatelem dráhy. 

-  Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše uvedené 
stavby. 

- Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání závazného stanoviska ke kolaudaci, který 
Drážní úřad vydává podle § 7 odst. 3 zákona. 

Krajská hygienická stanice KH kraje, – závazné stanovisko č.j.: S-KHSHK 
11210/2013/8/HOK.JC/Ue ze dne 29.11.2013  a č.j.: S-KHSHK 01522/2018/4 ze dne 
16.07.2018 v rozsahu, v jakém se týká povolovaných stavebních objektů.   

Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany – odbor ochrany územních zájmů a 
státního odborného dohledu – závazné stanovisko sp. zn.: 83819/2020-1150-OÚZ-PCE ze 
dne 19.02.2020: 

- Po dobu realizace akce požaduji zachovat průjezdnost silnice I/16 v celém profilu. Pokud 
bude zachování průjezdnosti nemožné, souhlasím s omezením průjezdného úseku, se 
zajištěním jeho minimální šířky 3,5 m pro zabezpečení přesunů nadrozměrných nákladů a 
vojenských kolon. 

- V případě úplné uzavírky silnice zabezpečit objízdné trasy v parametrech: 

- únosnost objektů  min.  70 t 

- směrové poloměry oblouků  20 – 30 m 

- podjezdná výška    4,5 m 

- šířka vozovky    7 m 

-  Při uzavírce silnice I/16 požaduji tuto skutečnost oznámit Regionálnímu středisku 
vojenské dopravy Hradec Králové, Velké náměstí 1, 500 01 Hradec Králové minimálně 3 
týdny předem včetně navržených objízdných tras k provedení zvláštních opatření. 



Č.j. MUNP/2021/13265/ŽP/LJ str. 8 

 
Krajský úřad KH kraje – odbor životního prostředí a zemědělství - souhlasné stanovisko 

s trvalým a dočasným odnětím pozemků určených k plnění funkcí lesa č.j. 11459/ZP/2013-
KI-1 ze dne 26.06.2013 a čj. KUKHK-34825/ZP/2016-K1 ze dne 24.10.2016: 

- Při realizaci záměru je nutno dbát základních povinností k ochraně dotčených lesních 
pozemků, uvedených v ustanovení § 13 lesního zákona. 

- Nenarušovat síť lesních cest, meliorací a hrazení bystřin v lesních a jiných zařízení 
sloužících lesnímu hospodářství. V případě nezbytného omezení jejich funkcí musí být 
uvedena do původního stavu a není-li to možné, tak zajistit odpovídající náhradní řešení. 

- Provádět práce tak, aby na pozemcích a lesních porostech docházelo k co nejmenším 
škodám; k odstranění případných škod činit bezprostředně potřebná opatření. 

- Používat vhodných technických prostředků, technologií a biologicky odbouratelných 
hydraulických kapalin a činit opatření k zabránění úniku látek poškozujících les a 
související životní prostředí. 

- Bezprostředně po skončení jiného využití dočasně odňatých lesních pozemků žadatel 
zabezpečí odstranění všech dočasných staveb, zařízení, materiálů nebo jiných hmot, které 
by zabránily následnému využití lesních pozemků k plnění funkcí lesa. 

- Žadatel zabezpečí zahájení jednotlivých činností a opatření technické a biologické 
rekultivace podle harmonogramu a rozsahu stanoveného ve schváleném návrhu plánu 
rekultivace. 

- Po ukončení realizace budou využívané pozemky navráceny pozemkům k plnění funkcí 
lesa a zalesněny dle schváleného návrhu plánu rekultivace. 

14. Budou dodrženy podmínky stanoviska Pivovaru Nová Paka a.s. ze 7. 10 2015:  
- V písemné podobě předávat výsledky rozborů navržených chemických ukazatelů jakosti pitné 
vody - mimo laboratorní protokoly i vyhodnocení vždy po dokončení analýz. Totéž se vztahuje i 
na výsledky hydrodynamických zkoušek. 
- Aktualizovat předložené podklady v případě změny stavby, u které nelze vyloučit možný 
negativní vliv na vydatnosti a jakost vodního zdroje. 
- Písemně informovat o změnách stavby, které by se dotýkaly ochrany zdroje, našich zájmů 
v území.  

15. Budou dodrženy podmínky stanoviska správce povodí a správce vodního toku Povodí Labe, s.p.  
zn. PVZ/13/13419/Řa/0 ze dne 05.08.2013 ve znění pozdějších aktualizací č.j.: 
PVZ/15/13797/Řa/0 ze dne 11.06.2015, PVZ/16/34619/Ra/0 ze dne 29.11.2016 a 
PVZ/18/10710/Fa/0 ze dne 11.05.2018 č.j.: Pla/2020/002493 ze den 13.02.2020 

- Povolení k nakládání s povrchovými vodami bude uděleno v následujícím rozsahu: 

- žadateli bude povoleno nakládání s povrchovými vodami podle § 8, odstavec 1, písm. a), bod 2 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, tj., k jejich vzdouvání, popřípadě akumulaci vody: 

- Na vodním díle bude manipulováno dle platného a vodoprávním úřadem schváleného 
manipulačního řádu. 

- Během realizace stavby budou dodrženy podmínky stanovené v rozhodnutí o ochranném pásmu 
vodního zdroje. 

- Podél drobných toků musí být zachován volný nezastavěný manipulační pruh šíře 6 m pro jeho 
správu a údržbu (případná zde umístěná zařízení musí být přejezdná mechanizací). Při stavbě 
musí být zásah do břehů, břehových úprav a břehových porostů minimalizován. Případné zásahy 
do tohoto pruhu nebo do břehového porostu budou konzultovány se zástupcem Povodí Labe, s.p., 
provozní středisko Turnov. 

- V tomto pruhu nesmí dojít k negativnímu ovlivnění odtokových poměrů umisťováním staveb 
nebo změnami nivelety terénu. Výkopek ze stavby bude uložen mimo tento pruh. 

- Termín zaústění dešťové kanalizace do zatrubnění VT Pivovarský potok požadujeme oznámit na 
Povodí Labe, s.p., provozní středisko Turnov. 

- Bez písemného souhlasu správce toku s provedením napojení dešťové kanalizace do zatrubněné 
vodoteče nebude stavba zkolaudována. 



Č.j. MUNP/2021/13265/ŽP/LJ str. 9 

 
16. Budou dodrženy podmínky vyjádření LČR, s.p. – správa toků č.j. : LCR953/003376/2013 ze dne 

31.07.2013 ve znění pozdějších aktualizací   č.j.: LCR953/002169/2015 ze dne 09.06.2015, 
LCR008002/2016 ze dne 08.11.2016 a LCR953/003158/2018 ze den 11.07.2018:  
- při jakémkoli dotčení pozemků pod vodním tokem ve vlastnictví ČR s právem hospodaření 

LČR, s.p. kontaktujte referentku pro katastr nemovitostí  
- stavba obchvatu nebude mít podstatný vliv na kvalitu vody ve výše uvedených vodotečích, 

tzn. že se budou pravidelně hlavně v zimních měsících měřit obsah chloridových solí ve 
vztahu k aktuálnímu průtoku ve vodotečích, nebo minimálnímu průtoku, 

- veškerý výkopek ze stavebních prací bude ukládán mimo koryta vodních toků, aby nedošlo k 
jeho následnému splavení, dále nesmí dojít ke kontaminaci povrchových vod ropnými 
látkami a oleji z použité techniky, stavbou nedojde k narušení přirozené retence a vodního 
režimu jak povrchových, tak i podzemních vod a snižování jejich množství (nevhodným 
odvodněním, narušením přirozeného koloběhu vody), 

- nesmí dojít k vytvoření migračních překážek pro původní druhy vodních a na vodu vázaných 
živočichů, 

- budou dodrženy veškeré technické normy související s výstavbou a použitým materiálem, 
- před stavbou budou vyznačeny stromy k případnému kácení (před zahájením prací na základě 

společného místního šetření, eventuálně i za účasti zástupce příslušného orgánu ochrany 
přírody) provede zástupce ST-OPL odsouhlasení, změření (obvody) a označení dřevin 
určených ke kácení, vlastník dřevní hmoty je povinen zajistit si povolení ke kácení dřevin 
podle § 8 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákona) a případně dle požadavku příslušného orgánu ochrany přírody i závazné 
stanovisko k zásahu do VKP dle § 4 odst. 2 zákona. 

- pro tuto stavbu bude zpracován jak havarijní tak i povodňový plán,  
Lesy ČR, s.p. neponesou žádnou zodpovědnost za případné poškození vedení VN v důsledku 
zvýšených nebo povodňových průtoků. Rovněž se nebudeme žádným způsobem podílet na 
jejich zabezpečení po uvedených průtocích. 

- Správa toků nenese žádnou odpovědnost za škody způsobené vodním tokem na majetku na 
výše uvedené akci. Lesy ČR, s.p. se nebudou žádným způsobem podílet na jejich zabezpečení 
při zvýšených nebo povodňových průtocích 

- správa toků se nebude finančně podílet na této akci 
- veškeré objekty vybudované v rámci prací zůstanou ve správě investora stavby, nebo jeho 

právního nástupce, který odpovídá za škody vniklé při stavbě, nebo provozu díla 
- nově vybudované objekty týkající se vodního toku bude udržovat v řádném stavu investor 

stavby. 
- Při stavebních pracích nesmí dojít k ohrožení kvality vody ve vodoteči, tzn., voda nebude 

znečištěna stavebním odpadním materiálem a ropnými látkami z případné mechanizace. 
Stavební materiály, vzniklé odpady ani zemina z výkopu nebudou ukládány na březích a 
budou zabezpečeny tak, aby nedocházelo k jejich splachování do koryta vodního toku při 
zvýšených průtocích a srážkách. 

- jako správci vodního toku požadujeme být přizváni k převzetí dokončených prací - kolaudaci 
- zahájení stavebních prací bude oznámeno správci vodoteče, po dokončení stavby bude 

správci vodního toku předána dokumentace skutečného provedení objektů související s 
úpravami na vodních tocích ve správě LČR, s.p. včetně vyhotovení geometrického plánu 

- dočasný zábor pro využití pozemku p.č. 503 v k.ú. Kumburský Újezd bude řešen formou 
výpůjčky dle Rámcové smlouvy - Pravidla organizačního zabezpečení nakládání s majetkem 
v rámci investiční činnosti ŘSD ČR (dále jen Rámcová smlouva), článku V., odst. 5. 

- dočasný zábor využití pozemku p.č. 537 v k.ú. Kumburský Újezd pro opevnění stávajícího 
koryta vodního toku Studénka bude řešeno formou výpůjčky dle Rámcové smlouvy, článku 
V., odst. 5 

- v rozsahu dle skutečného provedení stavby bude na opevnění koryta na pozemku p.č. 537 v 
k.ú. Kumburský Újezd uzavřena smlouva o zřízení věcného břemene pro oprávněného, 
kterým bude vlastník SO 301 tj. město Nová Paka. Návrh smlouvy připraví k podpisu referent 
pro katastr, Zřízení věcného břemena je za úplatu 

- občasná vodoteč IDVT 10176670 (dle zákona č.254/2001 Sb., v platném znění není vodním 
tokem, pouze recipientem mimo vodní tok). Z toho vyplývá, že na ní nemůže být určena a 



Č.j. MUNP/2021/13265/ŽP/LJ str. 10 

 
vykonávána správa vodního toku. Lesy České republiky, s.p. nemohou převzít zmíněný 
majetek 

- dočasný zábor pro využití pozemku p.č. 521 v k.ú. Kumburský Újezd pro opevnění 
stávajícího koryta vodního toku Studénka bude řešen formou výpůjčky dle Rámcové 
smlouvy, článku V., odst. 5 

- zhotovené opevnění koryta vodního toku Studénka na pozemku p.č. 521 v k.ú. Kumburský 
Újezd dle skutečného provedení stavby dle Rámcové smlouvy převezmou do vlastnictví Lesy 
České republiky, s.p 

- u koryta vodního toku Studénka na pozemku p.č. 521 v k.ú. Kumburský Újezd budou 
opevněny oba břehy před i za vtokem otevřeného odpadu, cca 1 m. Opevnění bude provedeno 
stejně jako opevnění přeložky odpadu, viz technická zpráva SO 320 odstavec b) bod 1., 
včetně stabilizačních prahů na začátku i konci opevnění koryta vodního toku, viz. technická 
zpráva odstavec b) bod 2. 

- pro potřeby stavby bude nutné pozemek p.č. 191 v k.ú. Pustá Proseč (lesní pozemek) ve 
vlastnictví ČR - LČR dočasně vyjmout z PUPFL. Na dobu stavby bude uzavřena smlouva s 
Krajským ředitelstvím Liberec Lesů České republiky, s.p. 

- zhotovené opevnění prameniště na pozemku p.č. 191 v k.ú. Pustá Proseč dle skutečného 
provedení stavby dle Rámcové smlouvy převezmou do vlastnictví Lesy České republiky, s.p. 
v rozsahu dle dokumentace 0,000-0,0325 

- opevnění prameniště na pozemku p.č. 191 v k.ú. Pustá Proseč bude provedeno dle 
odsouhlasené projektové dokumentace viz. technická zpráva odstavec b) bod 1 včetně 
stabilizačních prahů na začátku i konci opevnění koryta vodního toku, viz. technická zpráva 
odstavec b) bod 2. 

17.  Budou dodrženy podmínky vyjádření LČR, s.p. – k pozemkům č.j.:LČR170/001212/2015 ze dne 
12.06.2015 ve znění pozdějších aktualizací   č.j.: LČR170/001212/2015 ze dne 30.11.2016, 
LCR170/001519/2018 ze dne 18.07.2018: 

1. K lesním pozemkům ve vlastnictví ČR s právem hospodařit LČR, s.p. dotčeným trvale stavbou 
(viz. přiložená tabulka) zajistí investor (vlastník stavby) trvalé odnětí z PUPFL a předloží výpočet 
komplexních náhrad škod. Po úhradě případných náhrad budou pozemky úplatně převedeny na 
ŘSDČR. 
2. Lesní pozemky ve vlastnictví ČR s právem hospodařit LČR, s.p  dotčené dočasně stavbou (viz. 
přiložená tabulka) budou dočasně odňaty z PUPFL a po zaplacení případných škod za předčasné 
smýcení budou uzavřeny nájemní smlouvy na dobu stavby, kdy účinnost může být odložena ke 
dni předání staveniště. 
3. Ostatní (nelesní) pozemky ve vlastnictví ČR s právem hospodařit LČR dotčené trvale stavbou 
(viz. přiložená tabulka) budou úplatně převedeny na ŘSD ČR. U pozemků přístupové 
komunikace v k.ú. Studénka u Nové Páky na LV 47, požadujeme zachovat podílové vlastnictví 
po přeložce komunikace. 
4. K ostatním pozemkům ve vlastnictví ČR s právem hospodařit LČR dotčených dočasně stavbou 
(viz. přiložená tabulka) budou uzavřeny nájemní smlouvy' na dobu stavby. 
5. Okolní pozemky ve vlastnictví ČR s právem hospodařit LČR, s.p. mimo pozemky uvedené v 
přiložené tabulce nebudou stavbou dotčeny. 

6. Ke smlouvám o zřízení služebnosti inženýrské sítě doloží investor rozhodnutí o dočasném 
odnětí na dobu stavby a rozhodnutí o omezení využívání PUPFL na dobu provozu sítí, současně s 
komplexním výpočtem náhrad škod, geometrický plán pro zaměření služebnosti, znalecký 
posudek s výpočtem náhrad za zřízení služebnosti. Veškeré náklady s tímto spojené hradí investor 
popř. vlastník stavby. Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrských sítí budou uzavřeny před 
kolaudací stavby. 
7. Žádáme Vás o zakreslení a předložení parcel, které bude nutné využívat pro staveništní 
dopravu na lesních pozemcích a ostatních plochách ve vlastnictví ČR, s právem hospodařit LČR, 
s.p.. Bez předložení konkrétní situace se Vám k tomu nemůžeme vyjádřit.  
8. Z pohledu odborného lesního hospodáře, LČR s. p., nemají námitek k chystané akci. Je potřeba 
požadovat souhlas vlastníka lesních pozemků a odboru životního prostředí. 

9. Pro vyjádření k pozemkovým parcelám s druhem pozemku vodní plocha kontaktujte Lesy 
České republiky, s.p. správa toků - oblast povodí Labe, Přemyslova 1106/19, nový Hradec 
Králové, 500 08 Hradec Králové 



Č.j. MUNP/2021/13265/ŽP/LJ str. 11 

 
18. Budou dodrženy podmínky vyjádření LČR, s.p., lesní správy Hořice  č.j.: 

LCR170/0014002/2021 ze dne 23.07.2021: 

- Před zahájením stavebních prací na výše uvedené stavbě bude na základě písemné výzvy 
stavebníka, sjednána mezi zástupci LS Hořice a stavebníka schůzka, jejíž výstupem bude 
písemný protokol o předání stavbou dotčených lesních pozemků p.č. 161/1 a 191, k.ú. 
Pustá Proseč. 

- Okolní lesní pozemky a trvalé porosty na nich se nacházející nebudou provedením stavby 
nijak poškozeny. Stromy, které budou bezprostředně ohroženy stavebními pracemi, 
budou dostačujícím způsobem ochráněny před poškozením. Dojde-li k poškození kořenů 
či odření stromů bude stavebník na svůj náklad povinen poškozená místa řádně ošetřit 
účinnými prostředky, dle pokynu revírníka LČR, s.p. . 

- Dojde-li k prokazatelným škodám na majetku ČR s právem hospodařit LČR, s.p. 
v důsledku realizace stavby bude stavebník povinen vzniklé škody bez odkladu opravit na 
své nálady. Pokud tak neučiní, opraví vzniklé škody LČR s.p. na náklady stavebníka. 
Faktura za tyto provedené opravy, pak bude stavebníkovi předložena k úhradě. 

- Stavebník se po ukončení stavebních prací, zavazuje na svůj náklad  uvést pozemky p. č. 
161/1 a 191 k.ú. Pustá Proseč, které využíval pro realizaci stavby, do stavu, který bude 
odpovídat jejich stav před zahájením stavby v souladu s účelem jejich užívání. 

- Vyžádá-li si realizace stavby zásah do lesního porostu ve správě LČR, s.p. bude podoba a 
rozsah těchto prací, předem konzultován a schválen LS Hořice.  

- Vznikne-li při realizaci stavby situace, která si vyžádá jiný zásah či omezení pozemků ve 
správě LČR, s.p., než je uveden v projektové dokumentaci stavby, vypracované Ing. 
Monikou Škardovou z 09/2017 bude dotyčný zásah před jeho realizací, konzultován s LS 
Hořice. 

- Na lesní pozemky, které nebyly dočasně/trvale odňaty z PUPFL pro potřeby realizace 
stavby, nebude skladován stavební materiál, stavební technika, odpad či vytěžená zemina 
a to ani dočasně. 

- Na lesní pozemky, které nebyly dočasně/trvale odňaty z PUPFL pro potřeby realizace 
stavby, nebude vjížděno motorovými vozidly. 

- Vlivem provedení stavby nebude docházet k zamokřování lesních pozemků p.č. 161/1 a 
191 v k.ú. Pustá Proseč. 

- Lesy České republiky, s.p. upozorňují stavebníka na potencionální riziko škod na výše 
uvedené stavbě, vlivem působení lesního porostu (prorůstání kořenů, pád stromů či větví 
atd.). Za tyto náhodně vzniklé škody nepřebírají LČR, s.p. odpovědnost. Lesy České 
republiky, s.p. upozorňují stavebníka na jeho povinnost, dbát při realizaci stavby na 
ustanovení § 22 zákona č. 289/1995 Sb. zákona o lesích. 

- V případě, že pro realizaci stavby bude využito komunikací ve správě LČR, s.p. bude 
stavebník v dostatečném časovém předstihu, povinen přeložit lesní správě Hořice 
k projednání a stanovení případných podmínek plán staveništních a dopravních tras. 

19. Budou dodrženy podmínky souhrnného stanoviska Správy železnic, s.o. n.z.: 5640/2020-SŽDC-
OŘ HKR-NT ze dne 12.02.2020:  

1) V dalším stupni projektové dokumentace (POPS, ROS) bude dopracováno detailní 
řešení vybraných SO v ochranném pásmu a obvodu dráhy dle následujících 
požadavků a nejpozději před protokolárním předáním staveniště zhotoviteli 
předloženo investorem Správě železnic, státní organizaci k odsouhlasení: 
- odtok z retenční nádrže v rámci SO 310 bude navržen v rámci stavby pročištěného 
stávajícího náhorního příkopu a bude doplněna jeho reprofilace až k vyústění u 
drážního propustku {SO 250 Úprava drážního propustku), aby byl zajištěn odtok, 
Odvodnění trati bude zakresleno do příčných řezů, 
- v rámci SO 480 Přeložka zabezpečovacího kabelu bude podrobně dořešena 
provizorní přeložka všech stávajících zabezpečovacích sítí podél koleje (min. 2,35m 
od její osy) včetně okótovaných příčných řezů, s následnou úpravou drážního 
pozemku {příkopu, stezky) dle platných předpisů Správy železnic, státní organizace 
S3 Železniční svršek a S4 Železniční spodek a vzorových listů. Budou použity 



Č.j. MUNP/2021/13265/ŽP/LJ str. 12 

 
kabely typu TCEKPFLEY dimenzované dle předložené projektové dokumentace. Do 
projektu budou doplněny přeložky dvou nově položených zabezpečovacích kabelů o 
dimenzi 24PÍ.0 TCEKPFLEY a 3P1.0 TCEKPFLEY. Tyto dva kabely se nacházejí 
ve stejné kabelové trase jako kabel číslo 806. Kabely začínají ve skříni ŠM2 v žkm 
68,167 a konči u skříně přejezdu v žkm 69,200. Oba uvedené kabely nejsou zapojeny 
a byly položeny jako rezervy pro výhledové přepojení provozu ze starší kabelizace. 
Na kabelech musí být před a po překládce provedeno kontrolní měření. Spojky musí 
být označeny markery. 

- v podrobné situaci a příčném řezu bude doloženo umístění souběhu stoky SO 302-1 
s tratí mimo svah - s výkopem min. 1 m od hrany drážního zářezu. 

- v rámci SO 310 Retenční nádrž bude detailně řešen odvod srážkových vod do 
nadzářezového drážního příkopu na pozemku SŽDC p.č. 4118/26 s jeho reprofilací 
až do drážního propustku - SO 250 Úprava drážního propustku, ve smyslu 
zajištění dlouhodobé stability a funkčnosti v těchto zařízení vůči erozním vlivům 
(např. zpevněním příkopu) a vůči agresivní vodě dle ČSN EN 206-1, Tvar kinety 
vodoteče bude upraven (např. zahloubením v ose) tak, aby při běžných průtocích 
(Q1) nedocházelo k omývání klenby nosné konstrukce drážního propustku a zároveň 
byl zajištěn řádný odtok vody z drážního propustku na základě konzultace s 
pracovníkem ze Správy mostů a tunelů OŘ HKR,  
- bude doloženo dodržení normové vzdálenosti pro viditelnost vjezdového 
mechanického návěstidla S v žkm 69,049 (cca 250 m za nadjezdem). V případě 
dočasného omezení viditelnosti během stavby bude zhotovitelem zajištěno snížení 
traťové rychlosti. 
- SO 203 (most nad tratí) bude připraven pro budoucí elektrizaci trati - např. instalací 
protidotykových zábran nebo úpravou zábradlí v prostoru nad budoucí trakcí tak, aby 
bylo v budoucnu bez problémů možné tyto zábrany doplnit (např. provést vrtání, 
dostatečně únosné sloupky, apod.), 
- bude podrobně popsán rozsah výluk a pomalých jízd včetně finančních nákladů - 
viz podmínka č, 5, 
- v Technické zprávě, SO 480 Přeložka zabezpečovacího kabelu, v bodě 6 POŽÁRNÍ 
OCHRANA je uveden odkaz na nekorektní právní předpis; zákon č. 91/1995 Sb. - 
zákon o požární ochraně se uvádí zpravidla ve tvaru zákona č, 133/1985 Sb., ve znění 
pozdějších předpis. Žádáme v RDS upřesnit. 
- budou opraveny (vyjma názvů SO) již neplatné názvy drážních složek; SDC,SŽDC. 

2) Pro trvalý zábor drážních pozemků nedrážními stavbami (mostem SO 203 a jeho 
příslušenstvím) bude po dokončení a zaměření stavby uzavřena mezi ŘSD a Správou 
železnic, státní organizace bezúplatná Smlouva o plnění majícím povahu věcného 
břemene (pro mostovku nad tratí) a bezúplatná Smlouva o převodu práva 
hospodaření ke státním pozemkům (pro Správu železnic zbytné pozemky pod 
mostními operami apod.). 
SO 250 Úprava drážního příkopu a SO 4S0 Přeložka zabezpečovacího kabelu budou 
bezúplatně předány protokolem. 

3) Na základě objednávky zhotovitele budou před zahájením stavebních prací všechny 
dotčené drážní kabelové trasy jejích správci vytyčeny, bude dohodnut postup prací, 
dohled, provedení měření a výluka zařízení. Ještě před záhozem bude objednána 
kontrola uložení drážních sítí. O všech úkonech a dohodnutém postupu bude 
proveden zápis do stavebního deníku s podpisem správce dotčeného drážního 
zařízení. Nové drážní sítě nesmí být ukládány blíže než 2,35 m od osy koleje + 
rozšíření v oblouku. Správcem drážních zabezpečovacích sítí (SO 480) je vrchní 
návěstní mistr ve Staré Pace. Po realizaci bude SO 480 jeho správci protokolárně 
předán včetně zaměření nových tras v listinné i digitální formě. 

4) Při realizaci akce dojde ke styku s drážním telekomunikačním vedením (TK 5 xn0,8, 
HDPE trubka modré barvy) v majetku Správy železnic, státní organizace - TÚDC, 
které je chráněno ochranným pásmem dle § 102 zákona č. 127/2005 Sb. o 
elektronických komunikacích. Správa železnic, státní organizace - TÚDC souhlasí s 
přeložkou sdělovacího kabelu a trubky, která je vyvolaná stavbou a navrženým 
technickým řešením dle SO 203.1 Přeložka sdělovacího kabelu SŽDC s.o. Smluvním 



Č.j. MUNP/2021/13265/ŽP/LJ str. 13 

 
správcem dotčeného drážního telekomunikačního vedení (SO 203.1) je ČD-
Telematika a.s. - viz její vyjádření č. j. 01167/2020-0 ze dne 29. 1, 2020 a Všeobecné 
podmínky v příloze 1. Veškeré práce na tomto vedení musí být s ČD-Telematikou 
konzultovány. Při poškození nebo zcizení drážních sítí v průběhu stavby budou 
veškeré náklady na opravu včetně případných sankcí, souvisejících s výpadkem 
provozu, vymáhány po investoru stavby. 
Před započetím přeložky je nutné objednat u ČD-Telematika vytyčení kabelu. Ten 
musí být překládán tak, aby došlo k minimálnímu přerušení provozu. 
Na kabelu musí být před a po překládce provedeno kontrolní měření. Kabelové 
spojky musí být označeny markery. 
Nová trasa musí být zhotovitelem geodeticky zaměřena (v digitální i analogové 
formě) pro následnou opravu kabelové knihy plánů a protokolárně předána drážnímu 
správci. 
Pokud by byla definitivní trasa umístěna jinak než původní a po cizích pozemcích, je 
nutné vyřešit se Správou železnic, státní organizací - TUDC věcné břemeno. 
Při poškození nebo zcizení sdělovacího kabelu v průběhu stavby budou veškeré 
náklady na opravu včetně sankcí, souvisejících s výpadkem provozu vymáhány po 
zhotoviteli stavby. 

5) Instalace mostovky nad tratí, včetně stavby pomocných konstrukcí, bednění a 
betonáže říms a veškeré další manipulace nad tratí nebo zásahy do průjezdného 
průřezu dráhy musí být prováděny za výluky dotčeného úseku trati (mezistaniční 
úsek Lázně Bělohrad - Nová Paka) dle DSP čl. 5.6 Technické zprávy SO 203 - Most 
přes železniční trať. Veškeré konstrukce nad tratí musí být řádně staticky zajištěny, 
musí umožňovat bezpečný pohyb pracovníků zhotovitele mostu a ochranu drážního 
pozemku (především kolejiště) proti pádu předmětů, jisker ze sváření a znečištění 
(nutno v prováděcím projektu doložit). Pokud toto nebude možno z technologických 
důvodů beze zbytku zajistit, musí být zhotovitelem zajištěny pomalé jízdy a při 
každém průjezdu vlaku pod mostem musí být stavební práce přerušeny. Drážní 
pozemek s kolejištěm bude před konáním závěrečné kontrolní prohlídky vyčištěn. 
Přesný rozsah výluk a pomalých jízd bude popsán v realizační dokumentaci, která 
bude SŽDC předložena k odsouhlasení, Vícedenní výluky musí být se SŽDC 
projednány do konce srpna předcházejícímu roku realizace pro zařazení do ročního 
plánu výluk. V tomto termínu bude zhotovitelem kontaktován výlukář OŘ HKR a 
projednán sním termín a technologie prací, a z toho vyplývající rozsah omezení 
drážní dopravy. Samotná smlouva o provedení výluky musí být uzavřena min. 2 
měsíce předem se SŽDC (Generální ředitelství, Oddělení technologie a přípravy 
výluk, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1). Výluka bude zpoplatněna dle platného 
sazebníku Správy železnic, státní organizace. O nutností zavedení výluky a její 
úhradě tímto informujeme stavebníka/zhotovitele v dostatečném předstihu. Náklady 
na zavedení výluky musí být zahrnuty do rozpočtu stavby (do dokumentace pro 
výběr zhotovitele). Zhotovitel hradí i veškeré náklady na případné jím zaviněné 
neplánované výluky a pomalé jízdy. Traťová výluka bude v maximálně možné míře 
využita i pro úpravy drážních zařízení - přeložky sítí a úpravu propustku. Bez výše 
popsaného smluvního vztahu se Správou železnic, státní organizace nebudou výluky 
ani pomalé jízdy umožněny. 

6) Dešťová nebo čerpaná podzemní voda nebude odváděna do drážních příkopů (vyjma 
nadzářezového příkopu v prostoru nové retenční nádrže SO 310). Nesmí být 
narušeno odvodnění drážního tělesa. 

7) Zaměstnanci, kteří se budou podílet na realizaci stavby v obvodu dráhy, musí být 
prokazatelně proškoleni z drážního předpisu Bp1 tím, že mají vydaný „Průkaz pro 
vstup do provozované ŽDC" (dle předpisu Správy železnic, státní organizace Ob1 
část II). Při vykonávání prací odpovídá zhotovitel za dodržování bezpečnostních 
předpisů podle platné legislativy. 

8) Firmy provádějící úpravy drážních zařízení musí Správě železnic, státní organizace 
doložit platné odborné způsobilosti (kopie) zaměstnanců ve funkcích vedoucích prací 
a zaměstnanců dle platného předpisu Zam1 „Předpis o odborné způsobilosti a 
znalosti osob při provozování dráhy a drážní dopravy". Základní informace pro 
dodavatele, kteří chtějí vyvíjet pracovní činnost na drahách, kde je provozovatelem 



Č.j. MUNP/2021/13265/ŽP/LJ str. 14 

 
Správa železnic, státní organizace, jsou uveřejněny na internetových stránkách: 
http://www.szdc.cz. 

9) V minimálně 15 denním předstihu před zahájením stavby bude jako drážní dohled 
(vyjma kabelových sítí a propustku) vyrozuměn vedoucí Traťového okrsku (TO) 
Stará Paka. Rozsah dohledu bude s vedoucím TO prokazatelně projednán dle 
předloženého technologického postupu stavebních prací. Pro všechny požadované 
práce ze strany Správy železnic, státní organizace OŘ HKR je třeba zaslat nebo 
předat písemnou objednávku. Objednávka bude obsahovat identifikační údaje 
objednavatele, jméno odpovědného pracovníka investora a zhotovitele a jejich 
telefonní čísla, určení místa a kontraktní údaje o požadovaných úkonech. O všech 
úkonech ze strany pracovníků Správy železnic, státní organizace bude proveden zápis 
ve stavebním deníku. Vyhrazujeme si právo zápisu do stavebního deníku. O zahájení 
a ukončení prací v obvodu dráhy a technologickém postupu budou, prostřednictvím 
dohledu Správy železnic, státní organizace, informováni výpravčí sousedních stanic. 

10) Dohled za Správu železnic, státní organizace nad SO 250 Úprava drážního propustku 
bude zajišťovat místní správce Správy mostů a tunelů OŘ HKR, kterému bude 
zhotovitelem, min. 15 dnů předem, oznámeno zahájení prací, bude s ním projednán 
podrobný technologický postup a podmínky dohledu. O dokončení prací na SO 250 
bude zhotovitelem informován a bude proveden zápis do stavebního deníku, 
podepsaný pověřeným správcem Správy železnic, státní organizace. Obdobný postup 
bude dodržen i u úprav drážních kabelových sítí. 

11) Realizace stavby smí být zahájena až po protokolárním předání drážních stavebních 
pozemků a zařízení Správy železnic, státní organizace zhotoviteli za účastí 
pracovníka úseku technického náměstka OŘ HKR a všech dotčených správců sítí a 
zařízení nebo jimi určených zástupců dle podmínek tohoto stanoviska. 

12) Prováděcí firma musí při realizaci stavby v ochranném pásmu dráhy respektovat 
pokyny výše uvedených odpovědných zástupců Správy železnic, státní organizace 
OŘ HKR týkající se bezpečnosti žel. dopravy a žel. zařízení. 

13) Zahájení stavebních prací v ochranném pásmu dráhy bude s dostatečným předstihem 
ohlášeno na operační středisko HZSP SŽDC - JPO Nymburk Boleslavská 418, 288 
02 Nymburk, nepoplachové tel. č.: 972 255 451 v dostatečném předstihu pro zajištění 
potřebných opatření. 

14) Při provádění prací musí být dodrženy příslušné normy, přepisy a směrnice Správy 
železnic, státní organizace v platném znění - především vyhláška č. 177/1995 Sb. 
stavební a technický řád drah v platném znění, Technické kvalitativní podmínky 
staveb státních drah, předpisy Správy železnic, státní organizace S3 - Železniční 
svršek a S 4 - Železniční spodek. 

15) Pracoviště v obvodu dráhy bude jako pracovní místo po celou dobu provádění stavby 
zhotovitelem řádně zabezpečeno a označeno ve smyslu předpisu Dl. 

16) Stavba v řešeném území nesmí narušit stabilitu drážního tělesa dotčené železniční 
trati, provozuschopnost drážních zařízení a bezpečnost železničního provozu. 
Stavebník bude respektovat Vyhlášku č. 177/1995 Sb. /Stavební a technický řád 
drah/. Realizací stavby nesmí dojít ke ztížení údržby a rekonstrukce drážních staveb a 
zařízení. Pracovní činností nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti provozování dráhy a 
drážní dopravy. Správa železnic, státní organizace si vyhrazuje právo na dočasné 
zastavení stavebních prací v případě ohrožení bezpečnosti provozování dráhy a 
drážní dopravy. 

17) Pokud při realizaci prací vznikne škoda na majetku ve správě Správy železnic, státní 
organizace, zhotovitel neprodleně o této skutečnosti bude informovat pověřeného 
pracovníka Správy železnic, státní organizace a zajistí uvedení dotčeného úseku 
dráhy do původního stavu, a není-li to možné, do stavu odpovídajícího původnímu 
účelu nebo užití dotčeného úseku dráhy zcela na své náklady včetně finanční postihů 
z případného omezení drážní dopravy. 

18) Likvidace odpadů bude řešena v souladu s platnou legislativou v aktuálním znění dle 
stupně jejich nebezpečnosti. Nesmí dojít k ekologické zátěži drážních pozemků. 

19) Stavba bude provedena tak, aby ani v budoucnu nedošlo k porušení funkce objektu 
vlivem provozu dráhy. 



Č.j. MUNP/2021/13265/ŽP/LJ str. 15 

 
20) Bezprostředně po dokončení prací na drážních objektech SO 250, SO 480 a SO 203.1 

(ještě před konáním závěrečné kontrolní prohlídky) požádá investor OŘ HKR, ČD-
Telematika a TÚ DC o účast na prohlídce dokončených drážních stavebních objektů 
a o kontrolu splnění výše uvedených podmínek. K žádosti předloží doklady potřebné 
pro uvedení drážních stavebních objektů do provozu (získané na náklady investora), 
zejména: 
- dokumentaci (zaměření) skutečného provedení stavby (tištěná + elektronická verze) 
- zápis o předání a převzetí mezi zhotovitelem a investorem 
- další doklady dle požadavků jednotlivých dotčených zpráv, (např. TBZ - technicko- 
bezpečnostní zkouška, průkaz způsobilosti určeného technického zařízení (UTZ), 
výchozí revize, protokoly o měření..,). Následně budou drážní stavební objekty 
bezúplatně předány předávacím protokolem do provozování Správě železnic, státní 
organizaci. 

21) Před vydáním kolaudačního souhlasu požádá investor Drážní úřad o vydání souhlasu 
s provozováním stavby, ke kterému zajisti na své vlastní náklady potřebnou 
dokumentací dle požadavku Drážního úřadu. Po realizaci budou drážní SO 
bezúplatně předány Správě železnic, státní organizaci předávacím protokolem. 

22) Veškeré změny v projektové dokumentaci proti Správou železnic, státní organizací 
schválené verzi (aktualizace 09/2017) budou OŘ HKR předloženy k novému 
posouzení a to ještě před zahájením prací.  

20. Budou dodrženy podmínky vyjádření Správy silnic KH kraje zn. SUSKHK/SS/7353/13/PO-La-
MS 134-10 ze dne 21.10.2013 a 06.11.2013 ve znění pozdějších aktualizací   
SUSKHK/SS/11331/16/PO ze dne 14.11.2016 a SUSKHK/SS/7352/2018 ze dne 03.07.2018:  

- V případě změny stavby v ochranném pásmu sil. II. a III. tř. požadujeme předložit PD 
k odsouhlasení. 

- Pokud dojde při používání silnic II. a III. tř. ve vlastnictví Královéhradeckého kraje pro 
staveništní dopravu k jejich poškození, budeme požadovat jejich opravu, pro určení 
způsobu a rozsahu opravy požadujeme přizvat zástupce Správy silnic KHK p.o. 

- Dopravní značení bude provedeno dle TP - 65 II. vydání. 
- Napojení komunikací na silnice II. a III. třídy ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

bude provedeno dle předložené PD. 
- S náhradní výsadbou podél sil. II. a III. tř. (část C_8 SO 812) souhlasíme bez připomínek. 
- S kácením mimolesní zeleně souhlasíme při dodržení zákona č. 114/1992 Sb., „O ochraně 

přírody a krajiny“, ve znění pozdějších předpisů.  

21. Budou dodrženy podmínky stanoviska Správy silnic Královéhradeckého kraje n.z.: SSKHK – 
12572/21 ze dne 22.07.2021:  

- Realizace stavebního objektu, který zasáhne do silničního tělesa nebo pozemku, na 
kterém je umístěna silnice II. a III. třídy bude povolena smlouvou o zvláštním užívání 
(smlouva ke stavební činnosti) – sepsaná mezi stavebníkem, případně zhotovitelem 
stavby a majetkovým správcem SSKHK před zahájením stavby (před předáním pozemků 
nezbytných pro realizaci stavby). Smlouvou budou upřesněny podmínky užívání silnice 
v průběhu stavby a stanoveny podmínky pro předání a převzetí zpět do běžného provozu. 
V případě dlouhodobého užívání zajistí zhotovitel – po dohodě s majetkovým správcem 
komunikace – před zahájením prací monitoring stavu povrchu (silničního tělesa) 
v rozsahu nezbytném pro stavbu nebo pro zajištění přístupu na staveniště. Případně po 
celé délce příjezdových tras na jednotlivá staveniště. Po ukončení stavební činnosti bude 
proveden nový monitoring a na základě vyhodnocení bude stanoven způsob provedení 
oprav na úsecích využívaných zhotovitelem díla. 

- Po dobu realizace jednotlivých stavebních objektů budou všechna pracovní místa 
zhotovitele stavby s vazbou na silnice ve správě Královéhradeckého kraje řádně označena 
předepsaným dopravním značením dle stanovení přechodné úpravy provozu na základě 
vydaného Opatření obecné povahy příslušným správním úřadem. 

- Zhotovitel stavby projedná před zahájením prací se Správou silnic KHK podmínky 
zřízení pracovních sjezdů ze silnic II. a  III. Tříd a způsob jejich označení a údržby 
v průběhu provádění stavby. Stejná povinnost se vztahuje na zhotovitele pro případ, že je 
třeba silnici z důvodu prací na dobu nezbytně nutnou uzavřít. 



Č.j. MUNP/2021/13265/ŽP/LJ str. 16 

 
- Zhotovitel stavby zajistí po celou dobu stavby – zvláštního užívání daného úseku silnice 

II. nebo III. Třídy – její sjízdnost, čištění povrchu, opravy povrchu silnic do doby 
ukončení prací a údržbu dočasného dopravního značení. 

- V místě napojení na nově vybudovaný úsek silnice v naší správě nesmí být změněny nebo 
přerušeny odtokové poměry z komunikace, krajnice nebo odvodňovacích příkopů. 
Odvodnění silnice nesmí být sjezdem přerušeno (v místě sjezdu je do tělesa sjezdu 
v případě potřeby umístit rouru o dostatečné dimenzi s ohledem na budoucí čištění a 
údržbu), aby nedocházelo k podmáčení dotčeného úseku silnice v naší správě. 

- Profil příkopu (výška, hloubka), případně sklon krajnice (zelený pás) by měl zajišťovat 
dostatečný odtok vody z nově budovaných částí silnic, krajnic a příkopů (případně po 
provedení jejich úprav nebo oprav při realizaci přeložky sítí) tak, aby nedocházelo 
k hromadění vody v úsecích přerušených sjezdy na vedlejší obslužné komunikace (polní 
cesty a podobně). Zároveň musí být zajištěny takové odtokové poměry v místě napojení 
nového stavebního objektu (případně přeložky silnice, atp…) na původní komunikaci 
(původní příkopy, krajnice, zelený pás….), aby nedocházelo ke hromadění vody v těchto 
místech. 

22. Budou dodrženy podmínky souhlasu s odnětím ze zemědělského půdního fondu Ministerstva 
životního prostředí, č.j.: 18054/ENV/06, 684/640/06 ze dne 24.05.2006 ve znění pozdějších 
změn čj. 104300/ENV/10, 3452/660/10 ze dne 14.01.2011 a MZP/2018/610/737 ze dne 
20.03.2018 v rozsahu, v jakém se týkají povolovaných stavebních objektů: 

- Před započetím prací budou v terénu vytýčeny hranice budoucího záboru zemědělské 
půdy v souladu se schválenou projektovou dokumentací. 

- Na celé ploše odnímané ze ZPF bude provedena na vlastní náklad odděleně skrývka 
ornice a dalších hlouběji uložených, zúrodnění schopných vrstev půdy v souladu s 
pedologickým průzkumem, který vypracovala firma GeoTec-GS, a.s., který je součástí 
předložené dokumentace. O provedení skrývky a způsobu využití sejmuté ornice a 
dalších kulturních vrstev půdy bude vedena evidence. Sejmutá ornice a další kulturní 
vrstvy půdy budou uloženy na deponiích a zabezpečeny proti znehodnocení a zcizení. 
Nejpozději 60 dnů před podáním žádosti o stavební povolení předloží žadatel orgánu 
ochrany ZPF Ministerstva životního prostředí k projednání a odsouhlasení zpřesněnou 
bilanci skrývek, plán jejich odvozu a rozprostření, včetně údajů o mocnosti rozprostírané 
vrstvy na konkrétní pozemky a písemné souhlasy jejich vlastníků (uživatelů). Pro 
ohumusování svahů stavby bude použita vrstva ornice o mocnosti max. 15 cm, V případě 
použití ornice k ohumusování lesních pozemků bude použita vrstva ornice o mocnosti 
max. 20 cm. 

- O činnostech souvisejících se skrývkou, přemístěním a rozprostřením kulturních vrstev 
půdy bude veden protokol (pracovní deník), v němž budou uvedeny všechny skutečnosti 
rozhodné pro posouzení správnosti, úplnosti a účelnosti využití těchto zemin v souladu s 
§ 10 odst. 2 Vyhlášky MŽP č. 13/1994 Sb., kterou se upravují některé podrobnosti 
ochrany ZPF (dále jen vyhláška). Tento doklad bude předložen orgánům ochrany ZPF při 
případné kontrole dodržování podmínek tohoto souhlasu. 

- Bude zajištěn přístup k okolním zemědělským pozemkům. V případě likvidace nebo 
narušeni přístupových cest k těmto pozemkům, bude zřízena na náklad žadatele jejich 
náhrada. 

- V případě potřeby zajistí žadatel na svůj náklad zpracování projektu jednoduchých 
pozemkových úprav a jeho realizaci tak, aby v důsledku výstavby nevznikly 
neobhospodařovatelné nebo nepřístupné pozemky. 

- Dojde-li vlivem realizace stavby k nepříznivému ovlivnění okolních pozemků nebo 
zařízení na nich vybudovaných, zajistí žadatel na svůj náklad provedení nápravných 
opatření. 

- Termín zahájení prací bude stanoven po dohodě s vlastníky a uživateli dotčených 
pozemků tak, aby nedošlo ke vzniku škody na porostech. 

- Bezprostředně po skončení účelu nezemědělského využití dočasně odňaté zemědělské 
půdy zahájit rekultivaci dotčených ploch podle plánu rekultivace uvedeného na straně 18 
až 22 dokumentace „1/16 Nová Paka, obchvat - G.1 Záborový elaborát - G.1.2. Záborový 



Č.j. MUNP/2021/13265/ŽP/LJ str. 17 

 
elaborát pro vynětí ze ZPF, Změna DSP č. 3 - Technická zpráva (příloha č. 1)“ 
zpracované společností SUDOP PRAHA a.s. v 01/2018. V souladu s ustanovením § 11 
odst. 2 vyhlášky bude po celou dobu provádění rekultivace veden protokol (provozní 
deník). Po ukončení poslední etapy biologické rekultivace bude oznámeno ministerstvu, 
že rekultivace byla ukončena. Na zemědělské půdě určené k nezemědělskému využití 
kratšímu než jeden rok v souvislosti s prováděním předmětné stavby bude zajištěno 
uvedení do původního stavu. Zároveň bude nejméně 15 dní předem písemně oznámeno 
orgánu ochrany zemědělského půdního fondu Městského úřadu Nová Paka zahájení 
nezemědělského využívání zemědělské půdy k nezemědělským účelům po dobu kratší 
než 1 rok. 

- Žadatel učiní opatření, aby během stavby i při provádění rekultivace nedošlo ke 
kontaminaci půdy. 

- Nejpozději 30 dnů před kolaudačním řízením přeloží žadatel orgánu ochrany ZPF 
Ministerstva životního prostředí doklady o využití ornice a potvrzení vlastníků o převzetí 
a následném rozprostření určeného množství ornice a podorničí na jednotlivých 
pozemcích, U dočasného odnětí doloží žadatel potvrzení vlastníků pozemků o ukončení 
zpětné rekultivace a převzetí pozemků k zemědělskému obhospodařování. 

- V souladu s ustanovením § 9 odst. 6 písm. d) zákona bude zaplacen odvod za odnětí 
zemědělské půdy ze ZPF. Výše odvodů bude stanovena na základě předloženého výpočtu 
odvodů, který vypracovala firma SUDOP PRAHA a.s., Olšanská 1a, Praha 3 a který tvoří 
přílohu tohoto souhlasu. Tabulka odvodů bude opatřena razítkem ministerstva a parafou. 
Výše odvodů za trvalé odnětí činí 4278817,00 Kč a za dočasné odnětí 11039,00 Kč/rok. 
Výpočet odvodů může být změněn v souvislosti se zpřesněním, které vyplyne z 
dokumentace pro řízení podle stavebního zákona. Na základě zpřesněného výpočtu 
odvodů, který bude předložen orgánu ochrany ZPF MěÚ Nová Paka po nabytí právní 
moci rozhodnutí, která budou ve věci vydána podle zvláštních předpisů, vydá tento orgán 
rozhodnutí o platbě odvodů. Odvod za trvalé odnětí bude podle § 11 odst. 10 zákona 
placen jednorázově. Odvod za dočasné odnětí bude podle § 11 odst. 11 placen 
každoročně, až do doby ukončení rekultivace podle schváleného plánu včetně splnění 
podmínek uvedených v bodu 10 tohoto souhlasu. 

23. Budou dodrženy podmínky rozhodnutí o povolení stavby v ochranném pásmu silnice Krajský 
úřad KH kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství – oddělení silničního hospodářství 
– rozhodnutí č.j.: 10701.2/DS/13/TI ze dne 06.06.2013: 

- Soubor staveb v rámci akce: „I/16 Nová Paka, obchvat“ bude umístěn dle situace, která je 
nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

24. Budou dodrženy podmínky stanoviska Krajského ředitelství policie, dopravní inspektorát 
Jičín, Balbínova 24, 506 12 Jičín čj. KRPH-63747-1/ČJ-2018-050406 ze dne 03.07.2018, KRPH-
62140-1/ČJ-2018-050406 ze dne 28.06.2018 a čj. KRPH-63744-1/ČJ-2018-050406 ze dne 
03.07.2018 v rozsahu, v jakém se týkají povolovaných stavebních stavebních objektů:  

- Bude-li akcí dotčena bezpečnost a plynulost provozu na dotčených i přilehlých 
pozemních komunikacích, předloží zhotovitel či investor v dostatečném časovém 
předstihu (min. 1 měsíc před zahájením prací) zdejšímu dopravnímu inspektorátu návrh 
přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích (dopravní značení). Tento návrh 
bude sloužit jako podklad pro naše písemné vyjádření či stanovisko k stanovení 
přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích příslušným orgánem státní 
správy ve smyslu § 77 odst. 2) písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, v platném znění, a dále pro naše případné 
vydání předchozího souhlasu k rozhodnutí o povolení zvláštního užívání příslušným 
silničním správním úřadem ve smyslu § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

- Nově vysazená zeleň nesmí zasahovat do rozhledových poměrů vozidel na křižovatkách, 
sjezdech a připojeních. 

25. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu stavebník předloží:  
a. Zápisy o odevzdání a převzetí staveb, doklady o odstranění vad a nedodělků. (předávací 

protokol) 



Č.j. MUNP/2021/13265/ŽP/LJ str. 18 

 
b. Zápis o kontrole a předání pozemků a ploch dotčených stavbou a stanoviska dotčených 

stran o vypořádání náhrad a škod nebo o uvedení pozemků či zařízení do původního stavu. 
c. Doklad o vytyčení podzemních vedení  
d. Zápisy (protokoly) o provedených kontrolách dotčených sítí technického vybavení (ČEZ 

Distribuce, a.s., Vodohospodářská a obchodní společnost, a. s., AGROCHOV STARÁ 
PAKA a. s., Česká telekomunikační infrastruktura a. s., ELEKTROS, spol. s r. o.; příp. 
doklady, ze kterých bude zřejmé, že při výkopových pracích nedošlo k poškození 
podzemních vedení inženýrských sítí. 

e. Odsouhlasení částí stavby, které se týkají cizích zařízení, jejich správci. 
f. Stanovisko správce povodí Povodí Labe, s. p., k užívání stavby 
g. Vyjádření správce drobných vodních toků - Lesy České republiky, s. p. 
h. Doklad o provedení archeologického dozoru při provádění zemních prací, příp. doklad o 

oznámení přípravy akce subjektu, který má oprávnění provádět archeologické práce. 
i. Doklad o odborné způsobilosti osoby, která vedla realizaci stavby 
j. Dokumentaci skutečného provedení stavby, (došlo-li k odchylkám proti stavebnímu 

povolení nebo ověřené projektové dokumentace) ve dvou vyhotoveních. 
k. Prohlášení o shodě, certifikáty, atesty na použité materiály. 
l. Popis a zdůvodnění provedených odchylek od stavebního povolení. 
m. Doklady o likvidaci odpadů oprávněnou osobou a průběžná evidence odpadů. 
n. Geodetické zaměření staveb.  

 

 

 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546, 140 00  Praha, IČ: 65993390 

OBEC VIDOCHOV, Vidochov 94, 509 01  Vidochov, IČ: 00272345 
Město Nová Paka, Dukelské náměstí 39, 509 01  Nová Paka, IČ 00271888 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106, 500 08  Hradec Králové, IČ: 42196451 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03  Hradec Králové, IČ: 70890005 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59, 500 04  Hradec Králové, IČ: 70947996 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03  Hradec Králové, IČ: 70889546 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj, Husinecká 1024,       
130 00  Praha, IČ: 01312774 
KOBIT Holding, s.r.o., Rozvojová 269, 165 00  Praha, IČ: 24686603 
Jiří Novák, nar. 13.07.1958, Heřmanice 112, 509 01  Nová Paka 
Jiří Materna, nar. 24.10.1990, Medříčská 227, 503 53  Smidary 
Karel Dytrych, nar. 20.12.1968, Heřmanice 55, 509 01  Nová Paka 
Gabriela Dytrychová, nar. 11.01.1973, Heřmanice 55, 509 01  Nová Paka 
Ing. Martin Nykl, nar. 18.11.1964, Kumburský Újezd 11, 509 01  Nová Paka 
Ing. Lenka Nyklová, nar. 30.01.1963, Kumburský Újezd 11, 509 01  Nová Paka 
Alena Militká, nar. 11.06.1959, J. Grafka 1631, 509 01  Nová Paka 
Marta Rudišová, nar. 27.03.1939, Kumburský Újezd 40, 509 01  Nová Paka 
Hana Suchánková, nar. 26.07.1961, Lošťákova 386, 506 01  Jičín 
Dagmar Zajícová, nar. 06.07.1971, Krakovany 110, 281 27  Krakovany 
Jaromír Jůza, nar. 25.03.1942, Kumburský Újezd 38, 509 01  Nová Paka 
Miroslav Valenta, nar. 15.04.1942, Poděbradova 336, 506 01  Jičín 
Pavel Polman, nar. 02.09.1946, Bulharská 1471, 509 01  Nová Paka 
Anna Khunová, nar. 18.07.1946, Podolské nábřeží 251, 147 00  Praha 
Doubravka Dulebová, nar. 16.01.1963, Stará Paka 1, 507 91  Stará Paka 
Pivovar Nová Paka a.s., Pivovarská 400, 509 01  Nová Paka, IČ: 49241290 
VELVETA Varnsdorf a.s., Palackého 2760, 407 47  Varnsdorf, IČ: 49903870 
Luboš Poláček, nar. 26.06.1961, Suchdol 264, 285 02  Suchdol 
Jaroslava Tesařová, nar. 06.11.1947, Frýdlantská 1315, 182 00  Praha 
Jaruška Janečková, nar. 12.08.1946, Na Pískovně 655, 460 14  Liberec 



Č.j. MUNP/2021/13265/ŽP/LJ str. 19 

 
Daniel Frost, nar. 14.06.1974, Koněvova 2416, 130 00  Praha 
Ing. Blanka Gebauerová, nar. 27.06.1948, Na rozdílu 2023, 160 00  Praha 
Jana Semerádová, nar. 25.03.1948, Benešova 413, 284 01  Kutná Hora 
Libuše Kumstová, nar. 12.12.1945, Chotěvice 287, 543 71  Chotěvice 
Helena Polmanová, nar. 22.04.1948, Bulharská 1471, 509 01  Nová Paka 
Jiří Lodr, nar. 30.05.1983, Štikov 149, 509 01  Nová Paka 
Veronika Lodrová, nar. 21.06.1993, Štikov 149, 509 01  Nová Paka 
Pavel Kraus, nar. 20.01.1979, Štikov 142, 509 01  Nová Paka 
David Adámek, nar. 01.03.1984, Štikov 145, 509 01  Nová Paka 
Jan Szöcs, nar. 08.09.1967, Májová 119, 509 01  Nová Paka 
Věra Szöcsová, nar. 07.10.1969, Májová 119, 509 01  Nová Paka 
Miroslav Valášek, nar. 05.04.1968, Lukavec u Hořic 149, 508 01  Lukavec u Hořic 
Jana Matoulková, nar. 26.05.1966, Štikov 144, 509 01  Nová Paka 
Radek Toman, nar. 14.06.1974, Štikov 141, 509 01  Nová Paka 
Milan Chadima, nar. 17.07.1978, Štikov 143, 509 01  Nová Paka 
František Bedrník, nar. 29.01.1985, Štikov 150, 509 01  Nová Paka 
Květoslava Jirůtková, nar. 16.10.1947, Lány 36, 507 81  Lázně Bělohrad 
Ing. Petra Zikešová, nar. 29.03.1978, Jugoslávská 1147, 509 01  Nová Paka 
Lenka Kopysova, nar. 10.07.1976, Šárovcova Lhota 73, 507 59  Šárovcova Lhota 
Jaroslav Bejr, nar. 30.03.1951, Šárovcova Lhota 73, 507 59  Šárovcova Lhota 
Hana Kašparová, nar. 19.01.1946, Studénka 18, 509 01  Nová Paka 
Libuše Fejfarová, nar. 22.03.1963, Vidochov 110, 509 01  Vidochov 
Miroslav Fejfar, nar. 14.11.1957, Vidochov 110, 509 01  Vidochov 
Lukáš Plíšek, nar. 23.05.1994, Kumburský Újezd 31, 509 01  Nová Paka 
Josef Jech, nar. 11.10.1941, Vidochov 86, 509 01  Vidochov 
Marie Jechová, nar. 15.10.1947, Vidochov 86, 509 01  Vidochov 
Václav Šulc, nar. 23.06.1936, Vrchovina 31, 509 01  Nová Paka 
Věra Šmidrkalová, nar. 14.08.1966, Plk. O. Hrubého 1791, 509 01  Nová Paka 
Luboš Šulc, nar. 24.09.1962, O. Zeminy 73, 509 01  Nová Paka 
Miroslav Šulc, nar. 16.06.1964, Vrchovina 93, 509 01  Nová Paka 
Oldřich Vágner, nar. 27.10.1926, Vrchovina 52, 509 01  Nová Paka 
Ing. Martin Hanuš, nar. 25.02.1966, Podlevín 58, 509 01  Nová Paka 
AGROCHOV STARÁ PAKA a.s., Revoluční 47, 507 91  Stará Paka, IČ: 64789560 
Ing. Dalibor Bubeníček, nar. 19.02.1963, Veletržní 528, 170 00  Praha 
Petr Burian, nar. 03.05.1980, Čelakovského 2178, 508 01  Hořice 
Alena Havlová, nar. 27.01.1952, Letná 352, 507 91  Stará Paka 
Jiří Kout, nar. 02.05.1947, Vrchovina 105, 509 01  Nová Paka 
Drahoslava Paulů, nar. 07.12.1958, Vrchovina 38, 509 01  Nová Paka 
Petr Kašpar, nar. 13.03.1994, Úbislavice 16, 507 92  Úbislavice 
Luboš Kužel, nar. 15.12.1962, Na Radouči 1062, 293 01  Mladá Boleslav 
Josef Vágner, nar. 09.11.1956, Plk. O. Hrubého 1772, 509 01  Nová Paka 
CETIN a.s., Českomoravská 2510, 190 00  Praha, IČ: 04084063 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499, 602 00  Brno, IČ: 27935311 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874, 405 02  Děčín, IČ: 24729035 
Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., Na Tobolce 428, 506 01  Jičín, IČ: 60109149 
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003, 110 00  Praha, IČ: 70994234 
ELEKTROS, spol. s r.o., Martinice v Krkonoších 253, 512 32 Martinice v Krkonoších, IČ: 
15043487  
InfoTel, spol. s r.o., Novolíšeňská 2678, 628 00  Brno, IČ: 46981071 
ČD - Telematika a.s., Pernerova 2819, 130 00  Praha, IČ: 61459445 
UPC Česká republika, s.r.o., Závišova 502, 140 00  Praha, - Vodafone Czech Republic a.s., náměstí 
Junkových 2808/2, Praha 13, Stodůlky, IČ: 25788001 
Komerční banka, a.s., Na příkopě 969, 110 00  Praha, IČ: 45317054 
ČSOB Stavební spořitelna, a.s., Radlická 333, 150 00  Praha, IČ: 49241397 
MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1442, 140 00  Praha, IČ: 25672720 
Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929, 140 00  Praha, IČ: 45244782 
Hypoteční banka, a.s., Radlická 333, 150 00  Praha, IČ: 13584324 
Ing. Tomáš Sedláček, nar. 01.10.1981, A. Vitvara 138, 509 01  Nová Paka 



Č.j. MUNP/2021/13265/ŽP/LJ str. 20 

 
 

Odůvodnění: 

Dne 30.07.2018 podal žadatel žádost o stavební povolení na výše uvedenou stavbu, uvedeným dnem bylo 
zahájeno stavební řízení. 

Stavební úřad nejprve zkoumal svoji věcnou a místní příslušnost v dané věci rozhodnout a přitom ověřil, 
že je podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. d) stavebního zákona a § 11 odst. 1 písm. b) správního řádu 
věcně a místně příslušným vodoprávním úřadem a speciálním stavebním úřadem, vykonávající svoji 
působnost ve správním obvodu obce s rozšířenou působností města Nová Paka, do kterého náleží 
katastrální území Nová Paka, Heřmanice u Nové Paky, Kumburský Újezd, Studénka u Nové Paky, 
Štikov, Pustá Proseč, Vidochov a Vrchovina. Stavební úřad také ověřil, že nejsou naplněny podmínky 
ustanovení § 14 odst. 1 správního řádu. 

 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 10 vyhlášky č. 183/2018 Sb., o 
náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných 
vodoprávnímu úřadu, a dalšími doklady, a to: 

- Souhlas dle § 184a se nedokládá, protože stavba je součástí veřejně prospěšné stavby, u níž jsou dány 
předpoklady vyvlastnění vlastnického práva nebo jiného práva dle § 184a odst. 3. 

- K řízení byly předloženy následující doklady: 
- dokumentace „I/16Nová Paka, obchvat“, kterou zpracoval SUDOP PRAHA a.s. hlavní inženýr 

projektu - Ing. Jan Ostrý ČKAIT 0009279, Ing. Lukáš Ježek ČKAIT 0009278, vypracovali Ing. Jan 
Ostrý, Mgr. Ing. J. Tejkalová, Ing. Monika Škardová, Ing. Jana  Nevědělová, Ing. A. Malínský, Ing. 
Jakub Točín,  P. Dvořáček, Pavel Bačina, a autorizovali Ing. Monika Škardová (ČKAIT 0010214 – 
autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství), Ing. Richard Kuk 
(ČKAIT – 0001284 – autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství), Ing. Aleš Malínský (ČKAIT 0000146 – autorizovaný inženýr pro stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství)  

- Plná moc pro SUDOP PRAHA a.s. od Ředitelství silnic a dálnic ČR ze dne 26.05.2016 
- Městský úřad Nová Paka, stavební odbor - územní rozhodnutí č.j.: SÚ/866/06/32/4 ze dne 

08.08.2007, změna územního rozhodnutí č.j. MUNP/2011/5741/SÚ/PN ze dne 30.03.2011 a souhlas 
se stavbou podle § 15 odst. 2 stavebního zákona pod č.j.: MUNP/2018/4452/SÚ/ZP ze dne 
20.03.2018 

- Městský úřad Nová Paka, odbor školství a kultury – celkové stanovisko ke stavbě, ze dne 
14.03.2017 č.j.: MUNP/2017/3553/SK/HD 

- Městský úřad Nová Paka, odbor životního prostředí – souhrnné stanovisko k PD „I/16 Nová Paka, 
obchvat“ č.j.: MUNP/2013/6530/ŽP/MP ze dne 23.08.2013, č.j.: MUNP/2015/8514/ŽP/LM ze dne 
17.07.2015, č.j. MUNP/2017/3955/ŽP/LM ze dne 14.03.2017 

- Městský úřad Nová Paka, odbor životního prostředí – státní správa lesů 

závazné  stanovisko č.j.: MUNP/2013/6757/ŽP/RV ze den 10.06.2013, č.j.: MUNP/2015/8516/ŽP/RS 
ze dne 22.06.2015,  č.j.: MUNP/2016/15090ŽP/JK ze dne 20.10.2016,  sdělení k aktualizaci souhlasu  
č.j. MUNP/2018/9084/ŽP/LL ze dne 20. 06.2018 

- Městský úřad Nová Paka, odbor životního prostředí – odpadové hospodářství  
závazné stanovisko  č.j.: MUNP2018/3814/ŽP/LM ze dne 16.04.2018  

- Městský úřad Nová Paka, odbor životního prostředí – orgán ochrany přírody a krajiny  
rozhodnutí  č.j.: ŽP 425/2005/Vo ze dne 23.09.2005  

- Městský úřad Nová Paka, odbor životního prostředí – vodoprávní úřad  
Závazné stanovisko  č.j.: MUNP/2019/5768/ŽP/LJ ze dne 10.06.2019  

- MěÚ Nová Paka, obecný stavební úřad – souhlas s vydáním rozhodnutí o povolení stavby 
čj. MUNP/2011/13915/SÚ/PN ze dne 09.08.2011, čj. MUNP/2013/7525/SÚ/PI ze dne 05.06.2013, 
čj. MUNP/2017/2236/SÚ/PI ze dne 10.02.2017 a čj. MUNP/2018/4452/SÚ/ZP ze dne 20.03.2018, 

- MěÚ Nová Paka, obecný stavební úřad – vyjádření ke stavebním objektům plynovodů a elektro 
čj. MUNP/2013/11475/SÚ/PI ze dne 04.09.2013, 



Č.j. MUNP/2021/13265/ŽP/LJ str. 21 

 
- MěÚ Nová Paka, silniční správní úřad – stanoviska k PD čj. MUNP/2013/9707/SÚ/KP ze dne 

23.07.2013, čj. MUNP/2016/17806/SÚ/KP ze dne 05.12.2016, čj. MUNP/2018/100206/SÚ/KP ze 
dne 04.07.2018, 

- MěÚ Nová Paka, silniční správní úřad – rozhodnutí zvl. už. komunikace čj. 
MUNP/2017/2917/SÚ/KP ze dne 15.06.2017 a čj. MUNP/2018/7421/SÚ/KP ze dne 17.05.2018, 

- MěÚ Nová Paka, odbor školství a kultury – vyjádření čj. MUNP/2017/3553/SK/HD ze dne 
14.03.2017, 

- Obec Vidochov – vyjádření ze dne 17.02.2014 a 05.01.2018, 
- Obec Vidochov – souhlas s připojením k místním komunikacím ze dne 05.01.2018 
- Obec Vidochov – rozhodnutí povolení kácení dřevin čj. 21/2018 ze dne 18.01.2018, 
- Obec Vidochov – změny podmínky rozhodnutí o povolení kácení mimolesní zeleně ze dne 

28.06.2020 
- Ministerstvo životního prostředí, odbor obecné ochrany a přírody krajiny – změna souhlasu 

k odnětí zemědělské půdy ze ZPF (čj. 18054/ENV/06, 684/640/06 ze dne 24.05.2006 – součástí ÚR) 
čj. 104300/ENV/10, 3452/660/10 ze dne 14.01.2011,č.j.: MZP/2018/610/737 ze dne 20.03.2018 

- Ministerstvo životního prostředí, odbor obecné ochrany a přírody krajiny – plán rekultivace pro 
potřeby stavebního povolení č.j.: 66905/ENV/13, 4377/610/13 ze dne 17.12.2013  

- Ministerstvo životního prostředí, odbor geologie – stanovisko čj. MZP/2018/660/206 ze dne 
22.03.2018, 

- Povodí Labe, s. p. – stanoviska zn. PVZ/13/13419/Ra/0 ze dne 05.08.2013, PVZ/15/13797/Řa/0 ze 
dne 11.06.2015, PVZ/16/34619/Řa/0 ze dne 29.11.2016 a PVZ/18/10710/Fa/0 ze dne 11.05.2018, 
Pla/2020/002493 ze dne 13.02.2020 

- Povodí Labe, s. p. – vyjádření k povodňovému plánu čj. VDH/13/20062 ze dne 05.08.2013 a 
VDH/15/16690 ze dne 15.06.2015 

- Povodí Labe, s. p. – stanovisko k havarijnímu plánu čj. VDH/16/46190 ze dne 14.12.2016, 
- Povodí Labe, s. p. – stanovisko k čerpání vod v k. ú. Kumburský Újezd, Heřmanice u Nové Paky a 

Nová Paka čj. PVZ/18/24061/BS/0 ze dne 14.06.2018, 
- Lesy ČR, s. p. – vyjádření čj. LČR170/001212/2015 ze dne 12.06.2015, čj. LČR170/001212/2015 ze 

dne 30.11.2016, čj. LCR170/001519/2018 ze dne 18.07.2018,  
- Lesy ČR, s. p. – vyjádření čj. LCR953/003376/2013 ze dne 31.07.2013, čj. LCR953/002169/2015 ze 

dne 09.06.2015, čj. LCR953/006158/2016 ze dne 08.11.2016, čj. LCR953/003158/2018 ze dne 
11.07.2018, 

- Lesy ČR, s. p. – lesní správa Hořice – vyjádření ke staveništní dopravě č.j.: LCR170/002269/2018 
ze dne 24.09.2018 

- Lesy ČR, s. p. – lesní správa Hořice – vyjádření k realizaci stavby  čj. LCR170/001402/2021 ze dne 
23.07.2021 

- Správa silnic KH kraje – vyjádření zn. SUSKHK/7553/13/PO-La-MS 134-10 ze dne 21.10.2013, 
zn. SUSKHK/7553/13/PO-La-MS 134-10 ze dne 06.11.2013, zn. SUSKHK/11331/16/PO ze dne 
14.11.2016, zn. SUSKHK/SS/7352/2018 ze dne 03.07.2018, 

- Správa silnic KH kraje – stanovisko k vydání staveb. Povolení n.z.: SSKHK – 12572/21 ze dne 
22.07.2021 

- Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, U Fotochemy 259/1, 501 01 Hradec Králové – 
souhrnná stanoviska čj. 11377/13-OŘ HKR-150 ze dne 01.07.2013, 11541/2015-OŘ HKR ze dne  
08.06.2015, 25753/2016/SŽDC- OŘ HKR-ÚT ze dne 28.12.2016 a 14261/2018-SŽDC- OŘ HKR-ÚT 
ze dne 05.04.2018, 

- Správy železnic, s.o. - souhrnné stanovisko n.z.: 5640/2020-SŽDC-OŘ HKR-NT ze dne 12.02.2020 
- Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje - závazné stanovisko dotčeného orgánu na 

úseku požární ochrany - čj. HSHK-165/JC-PRE--2013 ze dne 17.06.2013, HSHK-7914-2/2017 ze 
dne 15.01.2018, 

- Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje – vyjádření HSHK-3257-2/2015 ze dne 
24.06.2015, 

- Krajská hygienická stanice KH kraje – závazné stanovisko čj. S-KHSHK 
11210/2013/8/HOK.JC/Ze ze dne 29.03.2013 a čj. KHSHK 21305/2018/HOK.KH/Ze ze dne 
16.07.2018, 

- Krajský úřad KH kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení zemědělství – 
vyjádření čj. 9094/YP/2013 ze dne 13.06.2013, 16719/ZP/2015 ze dne 26.06.2015, KUKHK-
5075/ZP/2017 ze dne 24.02.2017, 



Č.j. MUNP/2021/13265/ŽP/LJ str. 22 

 
- Krajský úřad KH kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení zemědělství – 

stanovisko čj. KUKHK-8885/ZP/2018 ze dne 03.04.2018, KUKHK-20941/ZP/2018 ze dne 
20.07.2018, 

- Krajský úřad KH kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení zemědělství EIATO 
– rozhodnutí posouzení st. záměru podle zákona EIA čj. KUKHK-8687/ZP/2016-Po ze dne 
19.04.2017, 

- Krajský úřad KH kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení ochrany přírody a 
krajiny – stanovisko čj. 9687/ZP/2013-NA ze dne 27.05.2013 a KUKHK-29142/ZP/2016 ze dne 
14.09.2016 

- Krajský úřad KH kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ochrany přírody a krajiny – 
rozhodnutí o výjimce čj. 9803/ZP/2013-NA-5 ze dne 26.06.2013, 

- Krajský úřad KH kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ochrany přírody a krajiny – 
sdělení čj. KUKHK-5173/ZP/2017 ze dne 08.02.2017 a KUKHK-8932/ZP/2018 ze dne 12.03.2018, 

- Krajský úřad KH kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení zemědělství – souhlas 
s trvalým a dočasným odnětím pozemků čj. 11459/ZP/2013-KI-1 ze dne 26.06.2013 a čj. KUKHK-
34825/ZP/2016-K1 ze dne 24.10.2016,  

- Krajský úřad KH kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení zemědělství – 
vyjádření čj. KUKHK-14420/ZP/2016 ze dne 27.04.2016, 

- Krajský úřad KH kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství – oddělení silničního 
hospodářství – rozhodnutí o povolení stavby v ochranném pásmu silnice čj. 10701.2/DS/13/TI ze dne 
06.06.2013, 

- Regionální úřad vojenské dopravy Hradec Králové stanovisko čj. 16-39/2013-1397 ze dne 
31.05.2013  

- Agentura logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové stanovisko čj. 1-
96/2015-5512HK ze dne 19.05.2015, 

- Česká republika – Ministerstvo obrany, vojenská ubytovací a stavební správa Pardubice 
závazné stanovisko čj. MOCR 22835-1/2013-1420  Sp. zn.: 4192/25761-ÚP/2013-1420  ze dne 
07.06.2013  

- Ministerstvo obrany ČR, sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů a 
řízení programů nemovité infrastruktury – závazné stanovisko čj. MOCR 7266-673/2015-6440 
Sp.zn.: 42037/2015-08201-OÚZ-PCE ze dne 26.05.2015 

- Ministerstvo obrany ČR, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů – 
závazné stanovisko Sp. zn.: 2316/69439/2018-1150-OÚZ-PCE ze dne 09.07.2018, 

- Ministerstvo obrany ČR, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů a 
odborného dohledu– závazné stanovisko Sp. zn.: 83819/2020-1150-OÚZ-PCE ze dne 19.02.2020 

- Státní pozemkový úřad – stanovisko k předávání meliorací čj. SPU 216486/2016 ze dne 12.09.2016, 
- Státní pozemkový úřad – vyjádření z hlediska odvodňovacích zařízení  čj. SPU 571820/2016 ze dne 

19.12.2016, n.z.: SPU 604375/2016/Maz ze dne 24.11.2016 
- Státní pozemkový úřad - sdělení 
- Státní pozemkový úřad – závazné stanovisko ke stavbě čj. SPU 321821/2018 ze dne 11.07.2018, 
- Pivovar Nová Paka, a.s. – souhlas se stavbou zn. 204/i/2944/2013 ze dne 20.11.2013 a zn. 

204/i/784/2014 ze dne 24.04.2014, 
- Pivovar Nová Paka, a.s. – stanovisko zn. 204/1159/2015 ze dne 07.10.2015 a jeho aktualizace 

zn. 18/003925/204 ze dne 02.07.2018, 
- Město Nová Paka – vyjádření čj. MUNP/2018/9088/MA/PJ ze dne 02.07.2018, 
- Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Jičín, dopravní inspektorát - 

stanovisko čj. KRPH-11490/ČJ-2016-050406 ze dne 04.02.2016, čj. KRPH-63747-1/ČJ-2018-
050406 ze dne 03.07.2018, čj. KRPH-62140-1/ČJ-2018-050406 ze dne 28.06.2018, čj. KRPH-63744-
1/ČJ-2018-050406 ze dne 03.07.2018,  

- Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, odbor služby dopravní policie – stanovisko 
čj. KRPH-51103-60/ČJ-2013-0500DP ze dne 12.06.2013, čj. KRPH-52246-2/ČJ-2018-0500DP ze 
dne 26.06.2018, čj. KRPH-54501-2/ČJ-2018-0500DP ze dne 18.06.2018, 

- Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, odbor služby dopravní policie – sdělení k 
provedení vegetačních úprav čj. KRPH-54488-2/ČJ-2018-0500DP ze dne 18.06.2018, 

- ČD-telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 souhrnné stanovisko zn. 10260/2013-0 ze 
dne 29.05.2013, zn 10572/2015-0 ze dne 27.05.2015 a zn. 01947/2018-O ze dne 08.02.2018, č.j.: 
02347/2021-O ze dne 15.03.2021 



Č.j. MUNP/2021/13265/ŽP/LJ str. 23 

 
- ČD-telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 vyjádření k existenci komunikačního vedení 

v majetku SŽDC s.o. zn. 06780/2018-0 ze dne 21.06.2018, 
- České dráhy, a.s., Riegrovo nám. 1660, 500 02 Hradec Králové – souhlas se stavbou čj. 4734/2013 

ze dne 30.05.2013, 
- Drážní úřad, sekce stavební – souhlas ke zřízení stavby čj. MP-SOP0829/13-2/Bj DUCR-

27781/13/Bj ze dne 27.05.2013  

- Drážní úřad, sekce stavební – územní odbor Praha – závazné stanovisko ze dne 19.03.2018 č.j.: 
DUCR-15945/18/Bj , Sp. zn.: MP-SOP0654/18-3/Bj 

- Drážní úřad, sekce stavební – sdělení ke kácení dřevin čj. MP-SOP0654/18-2/Bj DUCR-
15792/18/Bj ze dne 16.03.2018, 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s.- vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
čj. 662657/18 ze dne 16.07.2018,  

- CETIN a.s. .- vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací čj. : 597516/21 ze dne 18.04.2021 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s. - stanovení podmínek ochrany sítě elektronických 

komunikací čj. POS 1293/16 ze dne 16.11.2016, 
- ČEZ Distribuce, a.s. – vyjádření k PD zn. 12-920500 ze dne 31.05.2013 a ze dne 01.11.2013, 

zn. 1075068715 ze dne 20.05.2015, zn. 12-920500 ze dne 14.11.2016, zn. 1099074820 ze dne 
28.06.2018, 

- ČEZ Distribuce, a.s. – souhlas s umístěním stavby a s prováděním činností v ochranném pásmu 
zařízení ES zn. 12-920500 ze dne 01.11.2013, zn. 1099265730 ze dne 29.06.2018, n. z.:11143313484 
ze dne 19.03.2021 

- ČEZ Distribuce, a.s. – stanovisko zn. 1099284315 ze dne 29.06.2018, 
- ČEZ Distribuce, a.s. – sdělení o existenci energetického zařízení v majetku společnosti ČEZ 

Distribuce, a.s. zn. 0100941219 ze dne 15.06.2018, n.z.: 0101486634 ze dne 18.03.2021 

- Telco Pro Services, a. s. sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti n.z.: 0200768555 ze 
dne 18.06.2018,  n.z.: 0201212974 ze dne 22.03.2021 

- ČEZ ICT Services, a. s. sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti n.z.: 0700352202 ze 
dne 22.03.2021 

- GridServices, s.r.o. (RWE Distribuční služby, s. r. o.) – nesouhlasná stanoviska zn. 5001409639 ze 
dne 29.11.2016, zn. 5001236749 ze dne 02.02.2016, zn. 5001231223 ze dne 04.01.2016 a zn. 
5001740591 ze dne 12.07.2018, 

- GridServices, s.r.o. – souhlasné stanovisko zn. 5001798555 ze dne 26.10.2018, 
- GasNet Služby, s.r.o. – stanovisko  k povolení stavby I/16 Nová Paka, obchvat ze dne 15.04.2021  

n. z.: 5002338439 
- Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s. Jičín - vyjádření k PD ze dne ze dne 22.10.2010, 

02.11.2010, 22.11.2010, 23.07.2013, 21.03.2011, 17.06.2015, 22.11.2016 a 20.09.2018, 
- Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s. Jičín – vyjádření k věcným břemenům ze dne 

21.03.2011, 
- ELEKTROS, spol. s r.o., Martinice v Krkonoších – vyjádření čj. P018/2013 ze dne 17.06.2013, čj. 

P027/2015 ze dne 13.05.2015, čj. P36/2018 ze dne 09.07.2018, č.j.: P27/2021 ze dne 17.03.2021 
- Vegacom, a.s., Novodvorská 1010/14, Praha 4 – vyjádření ze dne 11.06.2015 a 26.06.2018, 
- AGROCHOV STARÁ PAKA a.s., Revoluční 47, Stará Paka – souhlas se stavbou ze dne 

15.01.2014, 16.06.2015 a 26.03.2021 
- UNI Promotion s.r.o., Šlikova 294/31, Praha 6 – vyjádření k existenci sítí společnosti Air Telecom, 

a.s. zn. 111405645 ze dne 26.10.2015, 
- České Radiokomunikace, a.s., odd. Ochrany sítí, Skokanská 2117/1, Praha 6 – vyjádření k existenci 

podzemních sítí zn. UPTS/OS/120833/2015 ze dne 26.08.2015, n.z.: UPTS/OS/270078/2021 ze dne 
16.03.2021 

- DASTRA-montáže, spol. s r.o., Štikov 50, Nová Paka – souhlas s pronájmem pozemků ze dne 
03.10.2011, 

- BartaNet s.r.o. – vyjádření k inž. sítím ze dne 17.08.2015, 
- HTN.cz – vyjádření k inž. sítím ze dne 13.06.2018, 
- Město Nová Paka – vyjádření k existenci inž. sítí – čj. MUNP/2015/11374/IN/LS ze dne 05.08.2015, 
- Město Nová Paka – stanovisko ke staveništní dopravě a k objížďkám po komunikacích ve vlastnictví 

města Nová Paka ze dne 19.09.2018, 
- Obec Vidochov – vyjádření k existenci inž. sítí ze dne 04.08.2015, 
- TermoReal s.r.o., U Teplárny 1300, Nová Paka – sdělení k existenci inž. sítí ze dne 13.06.2018, 



Č.j. MUNP/2021/13265/ŽP/LJ str. 24 

 
- T-Mobile Czech Republic a.s. – souhlas se stavbou zn. E22106/18 ze dne 13.06.2018, n.z.: 

E13855/21 ze dne 16.03.2021 
- UPC Česká republika, s.r.o. – vyjádření k existenci vedení veřejné komunikační sítě  č. E009996/18 

ze dne 22.06.2018, 
- Vodafone Czech Republic a.s. – souhlas s realizací stavby zn. 180613-093383606 ze dne 

11.07.2018 a zn.: MW9910169895270785 ze dne 16.03.2021 

Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným orgánům. 
Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního 
jednání, protože mu poměry byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení, 
a stanovil, že ve lhůtě do 02.08.2021 mohou dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení 
své námitky, popřípadě důkazy. Současně vodoprávní úřad stanovil lhůtu dle § 36 odst. 3 správního řádu, 
dle kterého mají účastníci řízení možnost se před vydáním rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit k jeho 
podkladům. Tato lhůta byla stanovena na 5  následujících pracovních dní po dni 05.08.2021. Současně je 
upozornil, že na později podané námitky nebude možno, podle ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona, 
brát zřetel. 

K záměru stavby vydal obecný stavební úřad v Nové Pace územní rozhodnutí č.j.: SÚ/866/06/32/4 dne 
08.08.2007, změnu územního rozhodnutí č.j. MUNP/2011/5741/SÚ/PN ze dne 30.03.2011 a souhlas se 
stavbou podle § 15 odst. 2 stavebního zákona pod č.j.: MUNP/2018/4452/SÚ/ZP ze dne 20.03.2018. 

 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

V průběhu řízení došlo k úmrtí několika účastníků řízení, u nevyřešeného dědického řízení proto stanovil 
vodoprávní úřad opatrovníka pro zastupování neznámých dědiců po zemřelém. 

V průběhu řízení také došlo k digitalizaci katastru Vidochov a s tím spojenému přečíslování pozemků, 
proto byla aktualizována projektová dokumentace s výkresy na podkladu platných katastrálních map. 
Vzhledem k tomu, že nedošlo ke změně rozsahu stavby (nedošlo k žádným projekčním změnám), pouze 
ke změnám v evidenci pozemků - úprava hranic na základě komplexních pozemkových úprav a s tím 
spojené přečíslování a dalším změnám spočívajícím v dělení pozemků a převodu jejich vlastnictví 
postačilo aktualizovat část PD.  

Začátek obchvatu se nachází ve vodním útvaru HSL_1370 – Úlibický potok od pramene po ústí do toku 
Cidlina na souřadnicích (S-JTSK) Y:661498, X:1011149, dále obchvat prochází vodním útvarem č. 
HSL_1780 – Oleška od toku Rokytka včetně po tok Popelka, konec úseku se nachází ve vodním útvaru č. 
HSL_1380 – Javorka od pramene po ústí do toku Cidlina, na souřadnicích (S-JTSK) Y:656312, 
X:1006246 

Na základě vydaného stanoviska správce povodí Povodí Labe, státní podnik je předmětný záměr možný, 
protože lze předpokládat, že realizací záměru nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického 
stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu útvarů podzemních vod, a že 
nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu/potenciálu. 

 

 

Speciální stavební úřad stanovil okruh účastníků řízení takto: 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 
 

• podle § 109 písm. a) stavebního zákona (stavebník): 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546, 140 00  Praha, IČO 65993390 
které na základě plné moci zastupuje SUDOP PRAHA a.s., Olšanská 2643, 130 80  Praha, 
IČO 25793349 

• podle § 109 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna) a 

podle § 109 písm. d) stavebního zákona (vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba 

prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu): 

Česká republika s právem hospodaření s majetkem státu:  
- Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého č.p. 951/8, 50003 Hradec Králové,  
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546, 140 00  Praha 
- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Praha, Žižkov, 130 00 
- Správa železnic, s.o., Dlážděná 1003/7, Praha, Nové Město 110 00 



Č.j. MUNP/2021/13265/ŽP/LJ str. 25 

 
- Lesy ČR, s.p., Přemyslova 1106/19, Hradec Králové, Nový Hradec Králové 500 08 

OBEC VIDOCHOV, Vidochov 94, 509 01 Nová Paka, IDDS: wuqasz4 
Město Nová Paka, Dukelské náměstí č.p. 39, 509 01  Nová Paka 
Královéhradecký kraj, Pivovarské nám.. 1245, 500 03 Hradec Králové s právem hospodaření 

se svěřeným majetkem kraje Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, 
Plačice, 500 04 Hradec Králové 
KOBIT Holding, s.r.o., Rozvojová 269, Praha, Lysolaje, 165 00, IDDS: 73vq67k 
Jiří Novák, Heřmanice č.p. 112, 509 01  Nová Paka 
Jiří Materna, Medříčská č.p. 227, 503 53  Smidary 
Karel Dytrych, Heřmanice č.p. 55, 509 01  Nová Paka, IDDS: gs4i9ia 
Gabriela Dytrychová, Heřmanice č.p. 55, 509 01  Nová Paka 
Ing. Martin Nykl, Kumburský Újezd č.p. 11, 509 01  Nová Paka 
Ing. Lenka Nyklová, Kumburský Újezd č.p. 11, 509 01  Nová Paka 
Alena Militká, J. Grafka č.p. 1631, 509 01  Nová Paka 
Marta Rudišová, Kumburský Újezd č.p. 40, 509 01  Nová Paka 
Hana Suchánková, Lošťákova č.p. 386, Valdické Předměstí, 506 01  Jičín 1 
Dagmar Zajícová, Krakovany č.p. 110, 281 27  Krakovany v Čechách 
Jaromír Jůza, Kumburský Újezd č.p. 38, 509 01  Nová Paka 
Miroslav Valenta, Poděbradova č.p. 336, Nové Město, 506 01  Jičín 1 
Pavel Polman, Bulharská č.p. 1471, 509 01  Nová Paka 
Anna Khunová, Podolské nábřeží č.p. 251/12, Praha 4-Podolí, 147 00  Praha 47 
Doubravka Dulebová, Stará Paka č.p. 1, 507 91  Stará Paka 
Pivovar Nová Paka a.s., Pivovarská 400, 509 01 Nová Paka, IDDS: rc4fpew 
VELVETA Varnsdorf a.s., Palackého 2760, 407 47 Varnsdorf, IDDS: 4cjgvhn 
Luboš Poláček, Suchdol č.p. 264, 285 02  Suchdol u Kutné Hory 
Jaroslava Tesařová, Frýdlantská č.p. 1315/13, Praha 8-Kobylisy, 182 00  Praha 82 
Jaruška Janečková, Na Pískovně č.p. 655/20, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14 
Daniel Frost, Koněvova č.p. 2416/157, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Ing. Blanka Gebauerová, Na rozdílu č.p. 2023/42, 160 00  Praha 6-Dejvice 
Jana Semerádová, Benešova č.p. 413/36, Hlouška, 284 01  Kutná Hora 1 
Libuše Kumstová, Chotěvice č.p. 287, 543 71  Hostinné 
Helena Polmanová, Bulharská č.p. 1471, 509 01  Nová Paka 
Jiří Lodr, Štikov č.p. 149, 509 01  Nová Paka 
Veronika Lodrová, Štikov č.p. 149, 509 01  Nová Paka 
Pavel Kraus, Štikov č.p. 142, 509 01  Nová Paka 
David Adámek, Štikov č.p. 145, 509 01  Nová Paka 
Jan Szöcs, Májová č.p. 119, Štikov, 509 01  Nová Paka 
Věra Szöcsová, Májová č.p. 119, Štikov, 509 01  Nová Paka 
Miroslav Valášek, Heřmanice č.p. 80, 509 01  Nová Paka 
Jana Matoulková, Štikov č.p. 144, 509 01  Nová Paka 
Radek Toman, Štikov č.p. 141, 509 01  Nová Paka 
Milan Chadima, Štikov č.p. 143, 509 01  Nová Paka 
František Bedrník, Štikov č.p. 150, 509 01  Nová Paka 
Květoslava Jirůtková, Lány č.p. 36, 507 81  Lázně Bělohrad 
Ing. Petra Zikešová, Jugoslávská č.p. 1147, 509 01  Nová Paka 
Lenka Kopysova, Šárovcova Lhota č.p. 73, 507 59  Výdejní místo Šárovcova Lhota 
Jaroslav Bejr, Šárovcova Lhota č.p. 73, 507 59  Výdejní místo Šárovcova Lhota 
Hana Kašparová, Studénka č.p. 18, 509 01  Nová Paka 
Libuše Fejfarová, Vidochov č.p. 110, 509 01  Nová Paka 
Miroslav Fejfar, Vidochov č.p. 110, 509 01  Nová Paka 
Lukáš Plíšek, Kumburský Újezd č.p. 31, 509 01  Nová Paka 
Josef Jech, Vidochov č.p. 86, 509 01  Nová Paka 
Marie Jechová, Vidochov č.p. 86, 509 01  Nová Paka 
Václav Šulc, Vrchovina č.p. 31, 509 01  Nová Paka 
Věra Šmidrkalová, Plk. O. Hrubého č.p. 1791, 509 01  Nová Paka 
Luboš Šulc, O. Zeminy č.p. 73, Heřmanice, 509 01  Nová Paka 
Miroslav Šulc, Vrchovina č.p. 93, 509 01  Nová Paka 
Ing. Martin Hanuš, Podlevín č.p. 58, 509 01  Nová Paka 



Č.j. MUNP/2021/13265/ŽP/LJ str. 26 

 
Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., Na Tobolce 428, 506 01 Jičín, IDDS: wd7gxvb 
AGROCHOV STARÁ PAKA a.s., Revoluční 47, 507 91 Stará Paka, IDDS: crky7z7 
Ing. Dalibor Bubeníček, Veletržní č.p. 528/19, 170 00  Praha 7-Holešovice 
Petr Burian, Čelakovského č.p. 2178, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 
Alena Havlová, Letná č.p. 352, 507 91  Stará Paka 
Jiří Kout, Vrchovina č.p. 105, 509 01  Nová Paka 
Drahoslava Paulů, Vrchovina č.p. 38, 509 01  Nová Paka 
Petr Kašpar, Úbislavice č.p. 16, 507 92  Úbislavice 
Luboš Kužel, Na Radouči č.p. 1062, Mladá Boleslav II, 293 01  Mladá Boleslav 1 
Josef Vágner, Plk. O. Hrubého č.p. 1772, 509 01  Nová Paka 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IDDS: qa7425t 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem zastoupený GasNet Služby, 
s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IDDS: v95uqfy 
ELEKTROS, spol. s r.o., Martinice v Krkonoších č.p. 253, 512 32  Martinice v Krkonoších, 
IDDS: zha3n3j 
UPC Česká republika,s.r.o. Závišova 5, 140 00 Praha 4 zastoupena společností .InfoTel, spol. 
s r.o.,Novolíšeňská 2678/18, 628 00 Brno – Líšeň, IDDS: t4wbzpv 
ČD - Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 IDDS: dgzdjrp 
Komerční banka, a.s., Na příkopě  969/33, Staré Město, 110 00 Praha 1, IDDS: 4ktes4w 
ČSOB Stavební spořitelna, a.s., Vinohradská 3218/169, Strašnice, 100 00 Praha 10, IDDS: 
ukmjjq2 
MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1442/1b, Michle, 140 00 Praha 4, IDDS: 3kpd8nk 
Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, Krč, 140 00 Praha 4, IDDS: wx6dkif 
Hypoteční banka, a.s., Radlická 333/150, Radlice, 150 00 Praha 5,IDDS: 5azegu5 
Ing. Tomáš Sedláček, A. Vitvara č.p. 138, Štikov, 509 01  Nová Paka 
 

 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu: 

• podle § 109 písm. e) stavebního zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm) – dle § 

112 odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků tito účastníci identifikují 

označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí:  

- osoby s vlastnickým nebo jiným věcným právem k pozemkům: parc. č. 395/8, 395/9, 944/1, 954, 955/1, 
955/8, 955/9, 959/2, 959/3, 959/4, 961, 962, 965, 967, 985/5, 987/1, 3299/2, 3300/3, 3300/7, 3301/1, 
3951/8, 3951/9, 4240/3, 4240/5, 4240/7, 4244/3, 4244/11, 4254/1, 4254/2 v katastrálním území Nová 
Paka, parc. č. 3388/6, 3388/7, 3389, 3392/1, 3392/7, 3392/8, 3395, 3397, 3399/1, 3399/2, 3400/2, 3401/1, 
3401/2, 3411, 4135/59, 4135/60, 4135/61, 4135/63, 4136/7, 4136/11 v katastrálním území Heřmanice u 
Nové Paky, st. p. 51, 62/1, 62/2, parc. č. 56/2, 57/4, 62, 87/1, 87/2, 90/5, 90/17, 90/18, 100/3, 369/1, 
369/2, 369/9, 403/1, 476/33, 476/36, 476/39, 476/41, 476/43, 476/48, 476/49, 476/55, 504, 505, 506, 510, 
516 v katastrálním území Kumburský Újezd, parc. č. 4/1, 4/2, 4/3, 254/2, 254/4, 257/1, 307, 308 v 
katastrálním území Studénka u Nové Paky, st. p. 63/1, 76, 231, parc. č. 381/16, 381/17, 381/18, 381/19, 
381/20, 381/21, 381/34, 381/37, 381/41, 390/4, 394/1, 422/13, 422/14, 422/15, 422/16, 424/1, 424/3, 
424/4, 424/6, 426/33, 430/13, 430/16, 430/23, 549/3, 549/4, 550/9, 552/1, 580/7, 604/2, 604/62, 604/75, 
604/81, 604/90, 608/6, 608/11, 608/23, 640, 641, 644, 645, 646, 658 v katastrálním území Štikov, parc. č. 
160/2, 162, 164, 187/1, 190/7, 190/14, 192 v katastrálním území Pustá Proseč, st. p. 14, parc. č. 8/1, 8/4, 
8/5, 8/6, 9/4, 9/8, 9/9, 9/15, 9/16, 9/17, 9/20, 14/1, 521/1, 521/3, 1190/1, 1190/15, 1190/18, 1190/21, 
1190/27, 1190/43, 1190/45, 1191/10, 1191/13, 1191/15, 1191/17, 1371, 1615, 1639, 1641, 1643, 1646, 
1676, 1716, 1717, 1718, 1753, 1754 v katastrálním území Vidochov, st. p. 120, 218, parc. č. 219/2, 222/3, 
223, 226, 231/2, 232, 233/3, 233/4, 234/7, 380/1, 380/2, 975/1, 1135/10, 1135/11, 1137/1, 1137/16, 
1137/17, 1137/20, 1137/21, 1137/22, 1137/25, 1137/30, 1137/31, 1137/44, 1137/45, 1137/46, 1137/47, 
1137/48, 1137/49, 1149, 1208, 1210, 1211, 1216, 1228, 1236, 1237, 1239, 1242, 1243, 1245, 1246, 1249, 
1250, 1254, 1261, 1262, 1267, 1271, 1274, 1286 v katastrálním území Vrchovina.  
 

- osoby s vlastnickým nebo jiným věcným právem ke stavbám č. p.:  k.ú. Heřmanice: č.p. 5, 8, 58, 91 k.ú. 
Kumburský Újezd: 11,16, 17, 37, 40, 44, 48, 50, 54,  k.ú. Nová Paka: 1016, 1166, 1870 k.ú. Štikov: 22, 
50, 56, 57, 62, 63, 64, 69, 71, 96, 97, 101, 103, 110 , 136, 138, 149  k.ú. Vidochov: 4, 6, 86, 98, 108  



Č.j. MUNP/2021/13265/ŽP/LJ str. 27 

 
 
 

Při stanovení okruhu účastníků vycházel speciální stavební úřad zejména z předloženého snímku 
katastrální mapy, výpisů a informací o pozemcích z katastru nemovitostí, vzal přitom v úvahu druh, 
rozsah a účel předmětné stavby včetně způsobu jejího provádění, dopad na zájmy chráněné stavebním 
zákonem a jeho prováděcími vyhláškami a dospěl k závěru, že tímto rozhodnutím mohou být přímo 
dotčena vlastnická nebo jiná věcná práva k pozemkům a stavbám, na kterých bude stavba provedena, 
k výše uvedeným sousedním pozemkům a sousedním stavbám a k dotčené veřejné technické 
infrastruktuře, a proto tyto osoby zahrnul do okruhu účastníků řízení. Dalším osobám postavení účastníka 
řízení speciální stavební úřad nepřiznal, neboť posoudil, že jejich vlastnické nebo jiné věcné právo 
nemůže být s ohledem na charakter stavby a její umístění na dotčených pozemcích a možnému dopadu na 
sousední nemovitosti tímto rozhodnutím přímo dotčeno. Vlastnická a jiná věcná práva k dotčeným a 
sousedním pozemkům byla ověřena speciálním stavebním úřadem dálkovým přístupem v evidenci 
katastru nemovitostí. V souladu s § 184 stavebního zákona byly údaje o fyzických osobách potřebné pro 
vydání tohoto rozhodnutí ztotožněny v registru obyvatel. V souladu s ustanovením § 112 odst. 1 
stavebního zákona jsou účastníci řízení dle § 109 odst. 1 písm. e)  a f) stavebního zákona identifikováni 
označením pozemků a staveb dotčených vlivem záměru. Žádný zvláštní předpis nepřiznává postavení 
účastníka řízení dalším osobám. 
V průběhu řízení bylo zjištěno, že administrativní chybou byli do okruhu účastníků řízení podle § 27 odst. 
1 písm. a) správního řádu a podle § 109 písm. c) stavebního zákona zahrnuti i Jiří Kout, Vrchovina č.p. 
35, 509 01  Nová Paka, Jiří Krupka, Štikov č.p. 114, 509 01  Nová Paka, Zbyněk Ryba, Na Zátiší č.p. 
526, 507 81  Lázně Bělohrad a Wüstenrot hypoteční banka a.s., IDDS: vjtg3cb, kterým toto postavení 
účastníka řízení nepřísluší, proto byla provedena úprava okruhu účastníků řízení. Panu Jiřímu Koutovi, 
Vrchovina č.p. 35, 509 01  Nová Paka nepřísluší postavení účastníka řízení, protože jeho práva nejsou 
dotčena, Wüstenrot hypoteční banka a.s. se sloučila s Moneta Money Bank a zanikla, její práva přešla na 
Moneta Money Bank. Pan Jiří Krupka, Štikov č.p. 114, 509 01  Nová Paka a pan Zbyněk Ryba, Na Zátiší 
č.p. 526, 507 81  Lázně Bělohrad jsou účastníky řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu a podle § 109 
písm. e) stavebního zákona a jsou v rozhodnutí identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných 
v katastru nemovitostí. 

Vzhledem k rozsahu stavby, náročnosti její realizace a délce trvání správního řízení o povolení stavby 
speciální stavební úřad stanovil oproti předpokládanému termínu dokončení stavebního záměru žadatele 
do 12/2021 lhůtu k dokončení stavby do 31.12.2026. 

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí, Do stavebního povolení byly 
zahrnuty veškeré podmínky, vztahující se k povolované stavbě. 

 

Vodoprávní úřad jako speciální stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z 
hledisek uvedených v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a 
s dotčenými správními úřady a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy 
chráněné zákony a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace stavby je úplná a přehledná a 
v odpovídající míře jsou řešeny obecné požadavky na výstavbu. Při přezkoumání žádosti, projednání věci 
s účastníky řízení a na základě shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány důvody 
bránící povolení. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 
- Veřejnost neuplatnila žádné návrhy a námitky  

 



Č.j. MUNP/2021/13265/ŽP/LJ str. 28 

 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Upozornění: 

Na toto řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, v platném znění. Vzhledem k tomu, že se 
jedná o řízení podle stavebního zákona, které je řízením s velkým počtem účastníků, oznámení o zahájení 
řízení se doručuje postupem podle stavebního zákona. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze 
žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům 
řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž se tito účastníci poučí v oznámení o zahájení řízení, jeli jim 
doručováno jednotlivě (ustanovení § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, 
vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, v platném znění). 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Královéhradeckého kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícím po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, 
nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno 
k vyzvednutí. 

V případě doručování veřejnou vyhláškou je den doručení poslední den 15 denní lhůty k vyvěšení na 
úřední desce a elektronické desce správního orgánu, který písemnost doručuje. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisu tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Miroslav Pyciak v. r. 
vedoucí odboru životního prostředí 
  
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Ing. Ludmila Janoušková/tel.: 493 760 171 
referentka vodoprávního úřadu 

 

 
Poplatek: 
Správní poplatek se podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích za použití zákona č. 416/2009 o 
urychlení výstavby dopravní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací 
nevyměřuje. 



Č.j. MUNP/2021/13265/ŽP/LJ str. 29 

 
 

Tato veřejná vyhláška musí být vyvěšena nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Městského 
úřadu v Nové Pace a na úřední desce Obecního úřadu ve Vidochově a současně zveřejněna též 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Posledním dnem lhůty vyvěšení na úřední desce Městského úřadu v Nové Pace a ve Vidochově se 
tato veřejná vyhláška v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 a 3 správního řádu považuje za doručenou. 
 
 
Na úřední desce - vyvěšeno dne: ………………………. sejmuto dne: …………………………… 
 

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje 
 
 
 
 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek se podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích za použití zákona č. 416/2009 o 
urychlení výstavby dopravní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací 
nevyměřuje. 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení (dodejky) – žadatel a obce dle § 2 odst. 5 zák. o urychlení výstavby dopravní, vodní a 

energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací  
SUDOP PRAHA a.s., IDDS: nd9sqfy 
OBEC VIDOCHOV, IDDS: wuqasz4 
Město Nová Paka, Dukelské náměstí č.p. 39, 509 24  Nová Paka 
 
Dále obdrží  - veřejnou vyhláškou: 

Ostatní účastníci řízení dle § 2 odst. 5 zák. o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 

infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací  
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey 
Královéhradecký kraj, IDDS: gcgbp3q 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
KOBIT Holding, s.r.o., IDDS: 73vq67k 
Jiří Novák, Heřmanice č.p. 112, 509 01  Nová Paka 
Jiří Materna, Medříčská č.p. 227, 503 53  Smidary 
Karel Dytrych, IDDS: gs4i9ia 
Gabriela Dytrychová, Heřmanice č.p. 55, 509 01  Nová Paka 
Ing. Martin Nykl, Kumburský Újezd č.p. 11, 509 01  Nová Paka 
Ing. Lenka Nyklová, Kumburský Újezd č.p. 11, 509 01  Nová Paka 
Alena Militká, J. Grafka č.p. 1631, 509 01  Nová Paka 
Marta Rudišová, Kumburský Újezd č.p. 40, 509 01  Nová Paka 
Hana Suchánková, Lošťákova č.p. 386, Valdické Předměstí, 506 01  Jičín 1 
Dagmar Zajícová, Krakovany č.p. 110, 281 27  Krakovany v Čechách 
Jaromír Jůza, Kumburský Újezd č.p. 38, 509 01  Nová Paka 
Miroslav Valenta, Poděbradova č.p. 336, Nové Město, 506 01  Jičín 1 
Pavel Polman, Bulharská č.p. 1471, 509 01  Nová Paka 
Anna Khunová, Podolské nábřeží č.p. 251/12, Praha 4-Podolí, 147 00  Praha 47 
Doubravka Dulebová, Stará Paka č.p. 1, 507 91  Stará Paka 
Anna Khunová, Podolské nábřeží č.p. 251/12, Praha 4-Podolí, 147 00  Praha 47 
Pivovar Nová Paka a.s., IDDS: rc4fpew 



Č.j. MUNP/2021/13265/ŽP/LJ str. 30 

 
VELVETA Varnsdorf a.s., IDDS: 4cjgvhn 
Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm 
Luboš Poláček, Suchdol č.p. 264, 285 02  Suchdol u Kutné Hory 
Jaroslava Tesařová, Frýdlantská č.p. 1315/13, Praha 8-Kobylisy, 182 00  Praha 82 
Jaruška Janečková, Na Pískovně č.p. 655/20, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14 
Daniel Frost, Koněvova č.p. 2416/157, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Ing. Blanka Gebauerová, Na rozdílu č.p. 2023/42, 160 00  Praha 6-Dejvice 
Jana Semerádová, Benešova č.p. 413/36, Hlouška, 284 01  Kutná Hora 1 
Libuše Kumstová, Chotěvice č.p. 287, 543 71  Hostinné 
Helena Polmanová, Bulharská č.p. 1471, 509 01  Nová Paka 
Jiří Lodr, Štikov č.p. 149, 509 01  Nová Paka 
Veronika Lodrová, Štikov č.p. 149, 509 01  Nová Paka 
Pavel Kraus, Štikov č.p. 142, 509 01  Nová Paka 
David Adámek, Štikov č.p. 145, 509 01  Nová Paka 
Jan Szöcs, Májová č.p. 119, Štikov, 509 01  Nová Paka 
Věra Szöcsová, Májová č.p. 119, Štikov, 509 01  Nová Paka 
Miroslav Valášek, Heřmanice č.p. 80, 509 01  Nová Paka 
Jana Matoulková, Štikov č.p. 144, 509 01  Nová Paka 
Radek Toman, Štikov č.p. 141, 509 01  Nová Paka 
Milan Chadima, Štikov č.p. 143, 509 01  Nová Paka 
František Bedrník, Štikov č.p. 150, 509 01  Nová Paka 
Květoslava Jirůtková, Lány č.p. 36, 507 81  Lázně Bělohrad 
Ing. Petra Zikešová, Jugoslávská č.p. 1147, 509 01  Nová Paka 
Lenka Kopysova, Šárovcova Lhota č.p. 73, 507 59  Výdejní místo Šárovcova Lhota 
Jaroslav Bejr, Šárovcova Lhota č.p. 73, 507 59  Výdejní místo Šárovcova Lhota 
Hana Kašparová, Studénka č.p. 18, 509 01  Nová Paka 
Libuše Fejfarová, Vidochov č.p. 110, 509 01  Nová Paka 
Miroslav Fejfar, Vidochov č.p. 110, 509 01  Nová Paka 
Lukáš Plíšek, Kumburský Újezd č.p. 31, 509 01  Nová Paka 
Josef Jech, Vidochov č.p. 86, 509 01  Nová Paka 
Marie Jechová, Vidochov č.p. 86, 509 01  Nová Paka 
Václav Šulc, Vrchovina č.p. 31, 509 01  Nová Paka 
Věra Šmidrkalová, Plk. O. Hrubého č.p. 1791, 509 01  Nová Paka 
Luboš Šulc, O. Zeminy č.p. 73, Heřmanice, 509 01  Nová Paka 
Miroslav Šulc, Vrchovina č.p. 93, 509 01  Nová Paka 
Ing. Martin Hanuš, Podlevín č.p. 58, 509 01  Nová Paka 
Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., IDDS: wd7gxvb 
AGROCHOV STARÁ PAKA a.s., IDDS: crky7z7 
Ing. Dalibor Bubeníček, Veletržní č.p. 528/19, 170 00  Praha 7-Holešovice 
Petr Burian, Čelakovského č.p. 2178, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 
Alena Havlová, Letná č.p. 352, 507 91  Stará Paka 
Jiří Kout, Vrchovina č.p. 105, 509 01  Nová Paka 
Drahoslava Paulů, Vrchovina č.p. 38, 509 01  Nová Paka 
Petr Kašpar, Úbislavice č.p. 16, 507 92  Úbislavice 
Luboš Kužel, Na Radouči č.p. 1062, Mladá Boleslav II, 293 01  Mladá Boleslav 1 
Josef Vágner, Plk. O. Hrubého č.p. 1772, 509 01  Nová Paka 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., IDDS: wd7gxvb 
Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm 
Pivovar Nová Paka a.s., IDDS: rc4fpew 
ELEKTROS, spol. s r.o., IDDS: zha3n3j 
InfoTel, spol. s r.o., IDDS: t4wbzpv 
ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 
Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w 
ČSOB Stavební spořitelna, a.s., IDDS: ukmjjq2 
MONETA Money Bank, a.s., IDDS: 3kpd8nk 



Č.j. MUNP/2021/13265/ŽP/LJ str. 31 

 
Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 
Hypoteční banka, a.s., IDDS: 5azegu5 
Ing. Tomáš Sedláček, A. Vitvara č.p. 138, Štikov, 509 01  Nová Paka 
 
  
doručení v souladu s ustanovením § 144 odst. 6 správního řádu – veřejnou vyhláškou 

- účastníci podle § 109 písm. e), stavebního zákona (osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy 

k sousedním pozemkům) 

osoby s vlastnickým nebo jiným věcným právem k pozemkům: parc. č. 395/8, 395/9, 944/1, 954, 955/1, 
955/8, 955/9, 959/2, 959/3, 959/4, 961, 962, 965, 967, 985/5, 987/1, 3299/2, 3300/3, 3300/7, 3301/1, 
3951/8, 3951/9, 4240/3, 4240/5, 4240/7, 4244/3, 4244/11, 4254/1, 4254/2 v katastrálním území Nová 
Paka, parc. č. 3388/6, 3388/7, 3389, 3392/1, 3392/7, 3392/8, 3395, 3397, 3399/1, 3399/2, 3400/2, 3401/1, 
3401/2, 3411, 4135/59, 4135/60, 4135/61, 4135/63, 4136/7, 4136/11 v katastrálním území Heřmanice u 
Nové Paky, st. p. 51, 62/1, 62/2, parc. č. 56/2, 57/4, 62, 87/1, 87/2, 90/5, 90/17, 90/18, 100/3, 369/1, 
369/2, 369/9, 403/1, 476/33, 476/36, 476/39, 476/41, 476/43, 476/48, 476/49, 476/55, 504, 505, 506, 510, 
516 v katastrálním území Kumburský Újezd, parc. č. 4/1, 4/2, 4/3, 254/2, 254/4, 257/1, 307, 308 v 
katastrálním území Studénka u Nové Paky, st. p. 63/1, 76, 231, parc. č. 381/16, 381/17, 381/18, 381/19, 
381/20, 381/21, 381/34, 381/37, 381/41, 390/4, 394/1, 422/13, 422/14, 422/15, 422/16, 424/1, 424/3, 
424/4, 424/6, 426/33, 430/13, 430/16, 430/23, 549/3, 549/4, 550/9, 552/1, 580/7, 604/2, 604/62, 604/75, 
604/81, 604/90, 608/6, 608/11, 608/23, 640, 641, 644, 645, 646, 658 v katastrálním území Štikov, parc. č. 
160/2, 162, 164, 187/1, 190/7, 190/14, 192 v katastrálním území Pustá Proseč, st. p. 14, parc. č. 8/1, 8/4, 
8/5, 8/6, 9/4, 9/8, 9/9, 9/15, 9/16, 9/17, 9/20, 14/1, 521/1, 521/3, 1190/1, 1190/15, 1190/18, 1190/21, 
1190/27, 1190/43, 1190/45, 1191/10, 1191/13, 1191/15, 1191/17, 1371, 1615, 1639, 1641, 1643, 1646, 
1676, 1716, 1717, 1718, 1753, 1754 v katastrálním území Vidochov, st. p. 120, 218, parc. č. 219/2, 222/3, 
223, 226, 231/2, 232, 233/3, 233/4, 234/7, 380/1, 380/2, 975/1, 1135/10, 1135/11, 1137/1, 1137/16, 
1137/17, 1137/20, 1137/21, 1137/22, 1137/25, 1137/30, 1137/31, 1137/44, 1137/45, 1137/46, 1137/47, 
1137/48, 1137/49, 1149, 1208, 1210, 1211, 1216, 1228, 1236, 1237, 1239, 1242, 1243, 1245, 1246, 1249, 
1250, 1254, 1261, 1262, 1267, 1271, 1274, 1286 v katastrálním území Vrchovina.  
 

- osoby s vlastnickým nebo jiným věcným právem k sousedním stavbám č. p.:  k.ú. Heřmanice: č.p. 5, 8, 58, 
91 k.ú. Kumburský Újezd: 11,16, 17, 37, 40, 44, 48, 50, 54,  k.ú. Nová Paka: 1016, 1166, 1870 k.ú. 
Štikov: 22, 50, 56, 57, 62, 63, 64, 69, 71, 96, 97, 101, 103, 110 , 136, 138, 149  k.ú. Vidochov: 4, 6, 86, 
98, 108  
 
Dotčené orgány státní správy (dodejky) 
Městský úřad Nová Paka, stavební odbor, Dukelské náměstí č.p. 39, 509 01  Nová Paka 
Městský úřad Nová Paka, silniční správní úřad, Dukelské náměstí č.p. 39, 509 01  Nová Paka 
Městský úřad Nová Paka, odbor životního prostředí, Dukelské náměstí č.p. 39, 509 01  Nová Paka 
Městský úřad Nová Paka, odbor školství a kultury, Dukelské náměstí č.p. 39, 509 01  Nová Paka 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, IDDS: dm5ai4r 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, IDDS: yvfab6e 
Ministerstvo obrany ČR, odbor ochrany územních zájmů, oddělení ochrany územních zájmů Čechy, 
IDDS: hjyaavk 
Ministerstvo životního prostředí, IDDS: 9gsaax4 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: gcgbp3q 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství -oddělení zemědělství, 
IDDS: gcgbp3q 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, ú.o. Jičín, dopravní inspektorát, IDDS: urnai6d 
Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd 
Ministerstvo obrany, Agentura logistiky - Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, IDDS: 
btiaege 
 
k vyvěšení a sejmutí 
Město Nová Paka, Dukelské náměstí č.p. 39, 509 24  Nová Paka 
OBEC VIDOCHOV, Vidochov 94, 509 01 Nová Paka, IDDS: wuqasz4 


		2021-09-29T17:09:50+0200
	Miroslav Pyciak
	vedoucí odboru ŽP




